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Africa

1222. BELGIAN CONGO: Leopold II, 1865-1908, AR 5 francs, 1887,
KM-8.1, R.D. BELGES variety, a superb toned example, 
NGC graded MS65 $1,800 - 2,000

1223. BIAFRA: AR pound, 1969, KM-6, BU $200 - 240

1224. DAHOMEY: AR 500 francs, 1971, KM-3.1, 10th Anniversary of
Independence, Proof $130 - 150

1225. DJIBOUTI: AR rupee, KM-2.6var, modern fantasy countermark, 
probably from the 1960s, with text ‘abd latif ma’a al-fazah
bi-jibuti within scalloped square, on Murshidabad rupee type
KM-108, EF on VG host, RR $400 - 500

1226. EAST AFRICA & UGANDA: George VI, 1936-1952, AR shilling,
1941-I, KM-28.2, this is the rare variety of the type with thicker rim
and larger milling, NGC graded MS63 $300 - 400

A similar example in MS-62 sold in Heritage World Coin
Auction 3038, Lot 34218 for $500.

1227. EAST AFRICA & UGANDA: George VI, 1936-1952, AR shilling,
1941-I, KM-28.2, this is the rare variety of the type with thicker rim
and larger milling, NGC graded MS62 $300 - 400

A similar example in MS-62 sold in Heritage World Coin
Auction 3038, Lot 34218 for $500.

1228. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 piastres, 1939/AH1358,
KM-368, light die-polishing on reverse, mistakenly called
“cleaning”, PCGS graded UNC Details $150 - 200

1229. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR ½ birr, Paris, EE1889-A, 
KM-4, EF $170 - 200

1230. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AE 1/100 birr, Paris,
EE1889-A (1897), KM-9, NGC graded MS64 BR $140 - 180
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1231. ETHIOPIA: Haile Selassie I, 1930-1974, AR medal (12.98g),
EE1958 (1955), Gill-S35/36, 32mm, conjoined crowned busts of
Haile Selassie and Empress Waizero Menen / view of the royal
palace, made from smaller dies intended for the gold, VF $100 - 150

1232. ETHIOPIA: Haile Selassie I, 1930-1974, AV medal (14.84g),
EE1958 (1955), Gill-S34, 32mm, conjoined crowned busts of
Haile Selassie and Empress Waizero Menen / view of the royal
palace, EF-AU $700 - 900

1233. ETHIOPIA: AR thaler, Hafner-106, countermarked sunburst on
Maria Theresa thaler, EF on VF-EF host, RR $300 - 400

1234. ETHIOPIA: white metal token, Gill-Tk3, KM-Tn2, TC-343730,
Addis Abeba, Paleologos P. Trohalis, Epicerie Internationale /
bon pour 1 piastre, 16 au thaler, EF, R $200 - 250

1235. ETHIOPIA: piastre token, 1922, KM-Tn1, Syndicat des
Commercants et Industriels de Dire-Daoua / bon pour 1 piastre, 
16 au thaler, F-VF $100 - 140

1236. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1888-1918, brass 20
heller, 1916-T, KM-15a, very pronounced double-strike and
rotation error, NGC graded MS63 $300 - 400

1237. GOLD COAST: George III, 1760-1820, AR tackoe, 1796,
KM-Tn1, Fine $140 - 160

1238. HARAR: Abd Al-Shakur, 1782-1794, BI mahallak (1.95g),
AH1204, KM-1, Cr-6, Good Fine $120 - 160

1239. LIBERIA: AE cent, 1868, KM-Pn15, proof-like pattern, 
much original luster, UNC, S $150 - 200

1240. LIBERIA: AE cent, 1890, KM-Pn48, proof pattern issue, 
NGC graded PF63 BR $220 - 260

1241. LIBERIA: AE cent, 1890, KM-Pn47, Bruce-XPn1., prooflike,
UNC $160 - 200

1242. MAURITANIA & REUNION (Ile de France): AR 10 livres, 1810, 
KM-1, touch of central weakness, as is normal for this type,
designed by Aveline, PCGS graded AU55, RR $1,500 - 2,000
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1243. MOMBASA: AE pice, 1888/AH1306-C/M, KM-1.5, UNC $80 - 100

1244. MOMBASA: AR rupee, 1888-H, KM-5, nice tone, EF-AU $120 - 160

1245. MOROCCO: al-Hasan, 1873-1894, AE 4 falus, Fès, AH1310,
Y-2, lovely EF $90 - 110

1246. MOROCCO: al-Hasan I, 1873-1894, AE 4 falus, Fés, AH1310,
Y-3, NGC graded AU53 BR $200 - 250

1247. MOZAMBIQUE: AR thaler, ND, KM-45, countermarked
crowned PM on “1780" Maria Theresa thaler, by decree of 5
January 1889, EF on VF host $200 - 240
The exact time of production of this countermarked type is

unknown, but the 1950s-1960s seems possible.

1248. MOZAMBIQUE: AR thaler, ND, KM-—, small countermark over
large countermark, small one probably the PM-under-crown
version of Mozambique, large one obscure, tentative attribution, 
on standard “1780" Maria Theresa thaler, probably relatively
modern, VF $80 - 100

1249. OBOCK: AR rupee, ND, KM-X12, modern fantasy countermark, 
ca. 1960s, bism Allah al-rahman al-rahim darb ubakh and the
fineness 92.6 (%), all in square, on a Victoria rupee with divided 
VICTORIA QUEEN, type KM-458, dated 1840, AU on EF host,
RR $750 - 850

1250. OBOCK: AR rupee, ND, KM-X12, modern fantasy countermark, 
ca. 1960s, bism Allah al-rahman al-rahim darb ubakh and the
fineness 92.6 (%), all in square, on a Victoria rupee, 1887-C,
type KM-492, AU on EF host, RR $750 - 850

1251. PEMBA: AR rupee, ND, KM-X13var, fantasy countermark, circa 
1960s, pemba in Arabic within clove-shape border, twice on
British Indian rupee, KM-473.2, 1876(b), EF on Fine host $200 - 300

1252. PEMBA: AR rupee, KM-X14, modern fantasy countermark, circa
1960s, pemba within glove on a Victoria rupee, type KM-457,
dated 1840, EF on bold VF host $600 - 800
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1253. PEMBA: AR thaler, ND, KM-X18, fantasy countermark, circa
1960s, pemba in clove-shaped border, on “1780" Maria Theresa
thaler, EF , ex Stephen Album Auction 6, Lot 516 $200 - 240

1254. ST. THOMAS & PRINCE: AR 5 escudos, 1939, KM-Pr7, 
prova of KM-6, BU $150 - 200

1255. SUDAN: al-Mahdi, 1881-1885, AR 20 piastres (22.36g), NM,
AH1302 year 5, KM-2, F-VF, R $1,000 - 1,200

1256. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1896, AR 20 piastres
(18.82g), Umdurman, AH"1302" year 9, KM-21, date is error for 
either 1309 or 1312, superb strike for this series, AU, R $200 - 300

1257. SUDAN: AR medal, ND, 36mm, group of native soldiers, two
mounted on camels, one on horseback, armed with rifles,
country name below / Arabic text, al-’amir hakim al-sudan,
unnamed, without ribbon, EF, RR $150 - 200

Issued by Sudan Defence Force for general service,
instituted in 1933 and awarded to the Defence Force,

police and other such persons.

1258. TRIPOLI: Mahmud II, 1808-1839, AR 40 para (10.89g),
Tarabulus Gharb, AH1223 year 24, KM-213, USK-117.14,
superb even strike, VF-EF $240 - 300

1259. TUNISIA: Muhammad V, 1906-1922, AR 50 centimes,
1915-A/AH1334, KM-237, Lecompte-163, an outstanding
example! NGC graded MS66 $90 - 110
An NGC star graded example. NGC assigns a star to coins 

with exceptional eye-appeal for their assigned grade.

1260. TUNISIA: SET of 5 aluminum sample issues of the 1967
commemoratives of the 10th Year of Independence, 2, 5, 10, 20
and 40 dinars, the reverse of the first four denominations, the
obverse of the 40 dinars, listed as essais KM-EA32, EB32, EC32,
ED32 and EE32 (but without full description in KM), with original
presentation case, each uncirculated, complete set of 5 pieces,
RR $200 - 300

Each piece consisted of the normal image of one side
muled with a retrograde image of the same side, the

obverse for the 40 dinars, the reverse for the other four
denominations.

1261. ZANZIBAR: Barghash b. Sa’id, 1870-1888, AR ryal, AH1299,
KM-4, lovely toning, EF-AU $500 - 600

Europe

1262. HOLY ROMAN EMPIRE: Otto III, 983-1002, AR Otto-Adelheid
pfennig (1.53g), Goslar, ND, Dannenberg 1167, EF $200 - 280

1263. HOLY ROMAN EMPIRE: Heinrich II, 1002-1024, AR denar
(1.43g), Cologne, EF $200 - 250
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1264. AUSTRIA: BURGAU: Maria Theresa, 1740-1780, AR taler
(27.92g), Günzburg, 1766, KM-16, VF $220 - 280

1265. AUSTRIA: AR 20 kreuzer, 1809, KM-149, Tyrol state issue,
light tone, flan shape a bit crude, one-year type, UNC $200 - 260

1266. AZORES: AR thaler, ND, KM-21.1, fantasy countermark, crown 
on “1780" Maria Theresa thaler, based on decree of 14 June
1871, VF $150 - 200
It is presupposed that all examples of this countermark on
“1780" thalers and other coins were struck much later, in

the very late 1950s and throughout the 1960s.

1267. AZORES: AR 2 reales, ND, KM-25, fantasy countermark,
probably 1960s, crown, based on decree of 1887, on 2 reales
of Mexico, Zacatecas mint, 1821, assayer RG, type KM-93.4,
VF on VG host, RR $150 - 200

1268. AZORES: AR ¼ rupee, ND, KM-—, fantasy countermark,
probably 1960s, crown, based on decree of 1871, on Bengal
Presidency ¼ rupee, Murshidabad type, vertical reeding, type
KM-104, VF on Fine host, RR $150 - 200

1269. AZORES: AR ½ rupee, ND, KM-—, fantasy countermark,
probably 1960s, crown, based on decree of 1871, on Bengal
Presidency ½ rupee, Murshidabad type, oblique reeding, type
KM-97, VF on Fine host, RR $150 - 200

1270. AZORES: AR rupee, ND, KM-28var, fantasy countermark,
probably 1960s, crown, based on decree of 1871, on British
India rupee of William IV, dated 1835, type KM-450, VF on VF
host, R $150 - 200

1271. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1880, KM-X8,
50th Anniversary of Independence, AU $280 - 350

Crusader States

1272. CRUSADER KINGDOMS: in the name of al-Âmir al-Mansur,
1101-1130, AV bezant (3.80g), “Misr”, ND, A-730, Ma-4,
Crusader imitation, struck circa 1160-1200, EF $450 - 550

1273. KINGDOM OF CYPRUS: Henri II of Lusignan, 1285-1324, AR 
gros (4.55g), Famagusta, ND, Metcalf 526ff, VF-EF $140 - 180
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1274. COUNTY OF EDESSA: Baldwin II, 2nd reign, 1108-1118, AE
follis (6.79g), Ma-8, ΒΑΛ∆ / ΟΥΙΝΟ / ΚΟΜΗ / cross potent, with 
globules at the end of each arm, overstruck on type M-6 of
Richard of Salerno as Regent (1104-1108), flan crack, probably 
due to overstriking, VF, RR $250 - 350

1275. COUNTY OF TRIPOLI: Bohemund VII, 1275-1287, AR gros
(4.11g), Tripoli, Ma-22, cross in lobated square / 8-point star
within octofoil, bold strike, choice EF $300 - 350

1276. COUNTY OF TRIPOLI: Bohemund VII, 1275-1287, AR gros
(4.11g), Tripoli, Ma-26, cross in 12 arcs / triple-towered
gateway, VF-EF $160 - 200

1277. CYPRUS: George VI, 1936-1952, AR 9 piastres, 1940, KM-25,
NGC graded MS64 $160 - 200

Denmark

1278. DENMARK: Frederik III, 1648-1670, AR krone (18.51g), 1651,
KM-180, lovely strike, attractive toning, EF-AU $900 - 1,100

1279. DENMARK: Frederik III, 1648-1670, AR krone, 1668, KM-274,
Dav-3581, S-59.1, H-113A, initials GK, script F3, legends
counterclockwise from the top, lightly toned, strike just a bit
uneven, EF , ex Dr. John Lund Collection $350 - 450

1280. DENMARK: Christian V, 1670-1699, AR 2 krone (38.93g),
1675, KM-351.1, king on horseback, VF $400 - 500

1281. DENMARK: Christian VIII, 1839-1848, AE 1/5 rigsbankskilling,
1842, KM-723, lovely example, NGC graded MS65 BR $100 - 125

1282. DENMARK: LOT of 6 prison tokens, with “FAENGSELS
VAESENET” on obverse and numerical denomination on reverse,
used 1949-73, appear to be all brass (versus Sieg designations):
1 (öre) gVF, 2 (öre) 2 pieces both VF, one cleaned, 10 (öre) 2
pieces VF and gVF, 25 (öre) VF, retail value of about $150, 
lot of 6 tokens, ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1283. DORPAT: Hermann II Weiland von Wesel, 1552-1558, 
AR ferding (15)53, KM-MB25, EF-AU $180 - 220

1284. EUROPE & OTHERS: LOT of 13 silver coins:
Brunswick-Luneburg: KM-33, 1705 (Fine) and KM-386, 1786 (VF); 
British West Indies: KM-3, 1822 (VF); Essequibo & Demerary:
KM-17, 1835 (VF); Guatemala: KM-158, 1890 (EF); Hamburg:
KM-569, 1851 (EF); Holland: KM-91, 1739 (Fine); Mombasa:
KM-2, 1890-H (EF-AU); Morocco: Y-4, AH1299 (VF); Papal
States: KM-974, 1756 (Fine), and KM-1213, 1777 (Fine); Portugal: 
KM-539 (EF); and Sweden: KM-762, 1897 (EF), retail about $450,
lot of 13 pieces $250 - 350
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The Dr. John Lund Collection of Faroe Islands

1285. FAROE ISLANDS: 4 skilling token, ND, Sieg-6, C. F. Siemsen,
VF, ex Bruun Rasmussen Auction, 
ex Dr. John Lund Collection $170 - 210

According to Sieg, the royal monopoly on trade in the
Faroe Islands was abolished in January, 1856. This

resulted in many new businesses springing up. One was
run by a German, C. F. Siemsen, who ran baths in Iceland

and the Faroe Islands. He produced these tokens at his
own private mint.

(See also lot 1286 below).

1286. FAROE ISLANDS: 16 skilling token, ND, Sieg-7, C. F. Siemsen,
About EF, R, ex Bruun Rasmussen Auction, 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 400

1287. FAROE ISLANDS: 25 öre token, ND (1930-33), Sieg-9, J. F.
Kjølbro, Klaksvig, aluminum, fish, uniface, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 130

These tokens came about because of a coin shortage in
the islands, which was due to not enough small change
being sent from Denmark. Two merchants, J. F. Kjølbro

and S. P. Petersen, had private tokens produced to
alleviate these shortages. The Petersen tokens were

produced in Spain. They were accepted by other
merchants and circulated freely throughout the islands.
They were not legal tender, and the Danmarks National

Bank halted production in 1933.
(See also lots 1288 to 1302 below).

1288. FAROE ISLANDS: 50 öre token, ND (1930-33), Sieg-10, J. F.
Kjølbro, Klaksvig, aluminum, fish, uniface, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1289. FAROE ISLANDS: 1 krone token, ND (1930-33), Sieg-11, J. F.
Kjølbro, Klaksvig, aluminum, fish, uniface, About EF , ex Dr.
John Lund Collection $90 - 110

1290. FAROE ISLANDS: 2 kroner token, ND (1930-33), Sieg-12, J. F. 
Kjølbro, Klaksvig, aluminum, fish, uniface, EF , ex Dr. John
Lund Collection $150 - 200

1291. FAROE ISLANDS: 5 kroner token, ND (1930-33), Sieg-13, J. F. 
Kjølbro, Klaksvig, aluminum, fish, uniface, EF , ex Dr. John
Lund Collection $175 - 225

1292. FAROE ISLANDS: 10 kroner token, ND (1930-33), Sieg-14, J.
F. Kjølbro, Klaksvig, aluminum, fish, uniface, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $450 - 550

1293. FAROE ISLANDS: 5 öre token, ND (1929-33), Sieg-15, S. P.
Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, scalloped edge, large
lettering, uniface, AU , ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1294. FAROE ISLANDS: 5 öre token, ND (1929-33), Sieg-16, S. P.
Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, scalloped edge, small lettering,
uniface, Choice VF , ex Dr. John Lund Collection $120 - 160

1295. FAROE ISLANDS: 5 öre token, ND (1929-33), Sieg-16, S. P.
Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, scalloped edge, small
lettering, uniface, VF , ex Dr. John Lund Collection $110 - 140
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1296. FAROE ISLANDS: 10 öre token, ND (1929-33), Sieg-17, 
S. P. Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, hexagonal, large
lettering, uniface, small obverse scratch, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1297. FAROE ISLANDS: 10 öre token, ND (1929-33), Sieg-19, 
S. P. Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, hexagonal, large
lettering, uniface, 3rd line of obverse text ends “EPTF” (error for 
EFTF), About EF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1298. FAROE ISLANDS: 25 öre token, ND (1929-33), Sieg-20, 
S. P. Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, octagonal, large
lettering, uniface, EF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1299. FAROE ISLANDS: 25 öre token, ND (1929-33), Sieg-21, 
S. P. Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, octagonal, small lettering,
uniface, very lustrous, 3rd line of obverse text ends “EPTF” (error
for EFTF), UNC, ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1300. FAROE ISLANDS: 1 krone token, ND (1929-33), Sieg-22, 
S. P. Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, round, uniface, light
reverse fingermark, UNC, ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1301. FAROE ISLANDS: 2 kroner token, ND (1929-33), Sieg-23, 
S. P. Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, round, uniface, UNC, 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1302. FAROE ISLANDS: 5 kroner token, ND (1929-33), Sieg-24, 
S. P. Petersens Eftf., Fuglefjord, brass, round, uniface, UNC, 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1303. FAROE ISLANDS: AE öre, 1941, KM-1, Choice AU , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 130

1304. FAROE ISLANDS: AE öre, 1941, KM-1, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1305. FAROE ISLANDS:LOT of 9 coins, 2 öre 1941 AU and EF, 5 öre
VF-EF, VF, and VF-EF, 10 öre aEF and gVF, 25 öre EF and
VF-EF, retail value of about $240, lot of 9 coins, , 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 180

1306. FAROE ISLANDS:LOT of 2 tokens, J. F. Kjølbro 10 öre Sieg-8
VF-EF, S. P. Petersen 2 kroner Sieg-23 AU, retail value of about
$140, lot of 2 tokens, , ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

The Dr. John Lund Collection of Finland

1307. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AE penni, 1865, KM-1.1,
Sieg-1, better date, EF, ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1308. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AE penni, 1870, KM-1.1,
Sieg-1, better date, Choice EF, 
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1309. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AE penni, 1872, KM-1.2,
NGC graded MS62 BR, ex Dr. John Lund Collection $100 - 150

1310. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 50 penniä, 1866,
KM-2.1, Sieg-37, initial S, better date, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140
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1311. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 50 penniä, 1872,
KM-2.2, Sieg-38, initial S, better date, light tone, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1312. FINLAND: Alexander III, 1881-1894, AR 50 penniä, 1891,
KM-2.2, Sieg-38, initial L, toned, Choice AU , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1313. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR markka, 1864, KM-3.1, 
mintmaster S, semi-prooflike fields, NGC graded AU58 , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 150

1314. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR markka, 1866, KM-3.1, 
Sieg-44, initial S, a few small spots, Choice AU , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1315. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR markka, 1867, KM-3.1, 
Sieg-44, initial S, better date, About EF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1316. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR markka, 1872, KM-3.2, 
Sieg-45, initial S, key date, attractive multi-colored tone, 
Choice EF , ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1317. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AE 5 penniä, 1867,
KM-4.1, Sieg-9, lightly toned, Choice AU , 
ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1318. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AE 10 penniä, 1875, KM-5.2, 
Sieg-22, key date, F-VF , ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1319. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 25 penniä, 1866, KM-6.1, 
Sieg-31, initial S, uneven toning, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1320. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 25 penniä, 1867, KM-6.1, 
Sieg-31, initial S, key date, About VF , 
ex Dr. John Lund Collection $625 - 775

1321. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 25 penniä, 1868, KM-6.1, 
Sieg-31, initial S, better date, About Fine , 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1322. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 25 penniä, 1869, KM-6.1, 
Sieg-31, initial S, lightly cleaned, better date, VF-EF , 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1323. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 2 markkaa, 1870,
KM-7.1, Sieg-54, initial S, lightly toned, EF-AU , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1324. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 2 markkaa, 1872,
KM-7.2, Sieg-55, initial S, better date of two-year type, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250
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1325. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AR 2 markkaa, 1874,
KM-7.2, Sieg-55, initial S, nicely toned, EF-AU , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1326. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AR 2 markkaa, 1905, KM-7.2,
Sieg-55, initial L, lightly cleaned, obverse rim nick, key date
(mintage of 24,000), VF , ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1327. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AR 2 markkaa, 1906, KM-7.2,
Sieg-55, initial L, EF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1328. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AV 10 markkaa, 1878,
KM-8.1, Sieg-81, initial S, one-year type, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1329. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AV 10 markkaa, 1879,
KM-8.2, Sieg-81, initial S, typical reverse hairlines, UNC, 
ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

1330. FINLAND: AV 10 markkaa, 1881, KM-8.2, Sieg-81, initial S, a
few reverse hairlines, UNC, ex Dr. John Lund Collection $275 - 325

1331. FINLAND: Alexander III, 1881-1894, AV 10 markkaa, 1882,
KM-8, mintmaster S, NGC graded MS65 , 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 350

1332. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AV 10 markkaa, 1904, KM-8,
mintmaster S, NGC graded MS62 , 
ex Dr. John Lund Collection $350 - 450

1333. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AV 20 markkaa, 1878,
KM-9.1, Sieg-82, initial S, one-year type, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $400 - 500

1334. FINLAND: Alexander II, 1855-1881, AV 20 markkaa, 1879,
KM-9.2, Sieg-82, initial S, Choice EF , 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 400

1335. FINLAND: Alexander III, 1881-1894, AV 20 markkaa, 1891,
KM-9.2, Sieg-82, initial L, low mintage date (91,000), 
Choice AU , ex Dr. John Lund Collection $400 - 500

1336. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AV 20 markkaa, 1903,
KM-9.2, Sieg-82, initial L, better date, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $325 - 375

1337. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AV 20 markkaa, 1904,
KM-9.2, Sieg-82, initial L, Choice AU , 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

1338. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AV 20 markkaa, 1910,
KM-9.2, Sieg-82, initial L, Choice AU , 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 350
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1339. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AV 20 markkaa, 1911,
KM-9.2, Sieg-82, initial L, Choice UNC, 
ex Dr. John Lund Collection $350 - 450

1340. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AV 20 markkaa, 1912,
KM-9.2, Sieg-82, initial S, UNC, 
ex Dr. John Lund Collection $325 - 375

1341. FINLAND: AE penni, 1881, KM-10, NGC graded MS64 BR , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 150

1342. FINLAND: Alexander III, 1881-1894, AE 10 penniä, 1889,
KM-12, Sieg-23, mostly brown, a few spots, key date, UNC, 
ex Dr. John Lund Collection $450 - 550

1343. FINLAND: Alexander III, 1881-1894, AE 10 penniä, 1890,
KM-12, Sieg-23, brown, better date, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 400

1344. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 10 penniä, 1895,
KM-14, Sieg-24, EF-AU , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1345. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 10 penniä, 1898,
KM-14, Sieg-24, VF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1346. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 10 penni, 1900, KM-14,
NGC graded MS62 BR , ex Dr. John Lund Collection $100 - 150

1347. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 10 penniä, 1905,
KM-14, Sieg-24, EF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1348. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 10 penniä, 1908,
KM-14, Sieg-24, NGC graded MS64 BR , 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 180

1349. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 10 penniä, 1909,
KM-14, Sieg-24, small patch of oxidation, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1350. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 10 penni, 1910, KM-14,
NGC graded MS63 BR , ex Dr. John Lund Collection $100 - 150
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1351. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 5 penniä, 1905, KM-15,
Sieg-12, brown, a few small spots, UNC, 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1352. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 5 penni, 1906, KM-15,
NGC graded MS65 BR , ex Dr. John Lund Collection $100 - 150

1353. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE 5 penniä, 1907, KM-15,
Sieg-12, brown, EF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1354. FINLAND: AE 5 penniä, 1918, KM-21, Sieg-14, Civil
War/Liberated Finnish Government Issue, official issue, 
knot centered between 9 and 1 of date below, one-year type, 
Red and Brown UNC, ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1355. FINLAND: AE 5 penniä, 1918, Bruce-XB1, Sieg-15, Civil
War/Liberated Finnish Government Issue, unofficial issue
(German contemporary counterfeit), knot centered above
second 1 in date, light stain over about 25% of reverse,
one-year type, Choice EF , ex Dr. John Lund Collection $120 - 150
Even though an unofficial issue, Finnish collectors consider 

this piece essential to a complete collection.

1356. FINLAND: 5 markkaa, 1928, KM-31, Sieg-56, better date,
VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1357. FINLAND: AR 500 markkaa, 1951, KM-35, Helsinki Summer
Olympic Games, mintmaster H, key date of this two-year type
with a mintage of only 19,000 coins, NGC graded MS63 , 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 350

1358. FINLAND: AR 500 markkaa, 1951, KM-35, Helsinki Summer
Olympic Games, mintmaster H, key date of this two-year type
with a mintage of only 19,000 coins, ANACS graded MS61 , 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 300

This is the first commemorative coin to be struck for the
modern Olympic Games. One has to go back over 2000

years to the previous Olympic commemorative coin.

1359. FINLAND: AV 1000 markkaa, 1992, KM-72, AGW 0.2587,
initials M-S, 75th Anniversary of Independence, Choice Proof ,
ex Dr. John Lund Collection $350 - 400

1360. FINLAND: LOT of 22 commemorative coins, 500 markkaa 1952
Olympics AU, 10 markkaa 1967 Independence UNC, 1970
Paasikivi UNC, 1971 Athletic Championships choice UNC, 1975
Kekkonen choice UNC, 25 markkaa 1978 Lahti Games UNC,
1979 Turku UNC, 50 markkaa 1981 Kekkonen choice UNC, 1982
Hockey UNC blotchy tone, 1983 World Championships choice
UNC, 1985 Kalevala choice UNC, 100 markkaa 1989 Nordic
Championships choice UNC, 1989 Pictorial Arts choice UNC,
1990 University choice UNC, 1991 Hockey choice UNC, 1991
Åland choice UNC light tone, 1992 Independence choice UNC,
1994 Stadium choice UNC, 1997 Paavo Nurmi CH UNC (2
pieces), 5 ecu 1992 Coin Invest Trust choice UNC, 5 euro 1996
Olavinlinna Castle Bimetal Crown choice UNC, retail value about
$420, lot of 22 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

1361. FINLAND: LOT of 45 coins, 5 markkaa 1930, 1931 (gVF), 1933
(gAU), 1935 (VF), 1936(gVF), 1937 (gVF), 1938, 1939 (aEF),
1940 (aEF), 1942 (VF-EF), 1946 (KM-31a-EF toned-2 pieces),
1947, 1948, 1949 Wide H (AU), 1950 (AU), 1951, 1952 (KM-37),
1953 (KM-37-2 pieces), 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959,
1961, 1962, 10 markkaa 1928 (AU some stains), 1929 (VF), 1930 
(gVF), 1931 (VF), 1932 (VF), 1934 (VF), 1935 (EF lightly cleaned), 
1936 (aEF), 1937 (VF-EF), 1938 (AU), 1952, 1953, 1954, 1955,
1956 (UNC), 1958 (Type 2-Sieg 64-EF), 1961 Narrow 1, 1962
(choice UNC), probably a bit better than average grades, great
starter collection, retail value of about $875, lot ot 45 pieces, , 
ex Dr. John Lund Collection $270 - 330

1362. FINLAND: LOT of 28 coins, 20 markkaa 1934 (VF), 1935 (gVF),
1936 (gVF), 1938 (UNC), 1939 (gVF), 1952 (VF), 1953, 1954,
1955 (EF), 1956 (EF), 1957, 1958 (VF-EF), 1960, 1961 (UNC light 
tone), 1962 (choice UNC), 50 markkaa 1952 (VF), 1953 (AU),
1954 (VF-XF), 1956 (UNC) light tone, 1960 (choice UNC), 1962
(choice UNC), 100 markkaa 1956 (UNC), 1959 (choice UNC),
1960 (UNC), 200 markkaa 1957 (EF), 1958-H (UNC obverse
spot), 1959 (choice UNC), 1000 markkaa 1960 (UNC light
harilines), other grades average, great starter collection, retail
value of about $675, lot of 28 pieces, , 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 240
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1363. FINLAND: LOT of 13 coins, penni 1873 VF-EF, 1874 VF, 1875
VF, 1876 VF, 5 penniä 1872 F-VF, 1873 VF, 1875 EF small
reverse scratch, 10 penniä 1876 gF, 25 penniä 1872 F, 1873 gEF 
light tone, 1875 gVF, 50 penniä 1874 VF cleaned mostly retoned,
markka 1874 gAU nicely toned, retail value of about $355, 
lot of 13 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $190 - 230

1364. FINLAND: LOT of 30 copper coins, penni 1895 VF-EF, 1898 UNC 
mostly brown, 1899 EF minor reverse oxidation, 1900 EF, 1901
aEF, 1902 UNC red and brown spot reverse, 1905 VF, 1906 VF,
1907 UNC without serif red and brown, 1908 VF-EF, 1909 UNC
red and brown, 1911 EF, 1912 UNC red reverse fingermarks,
1913 UNC red and brown, 1914 UNC red and brown, 1915 UNC
red and brown couple spots, 1916 UNC red and brown, 5 penniä
1896 VF uneven dark tone, 1897 gEF, 1898 VF-EF light graffiti,
1899 VF fingermarks, 1901 EF-AU, 1908 aEF, 1911 VF field
marks, 1912 aEF, 1913 VF, 1914 EF light stain and spots, 1915
EF light obverse spot, 1916 gVF, 1917 gVF, retail value of about
$360, lot of 30 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

1365. FINLAND: LOT of 5 silver coins, markka 1907 UNC light tone,
1908 EF-AU, 1915 gem UNC beautifully toned, 2 markkaa 1907
gVF, 1908 gEF light tone, retail value of about $355, lot of 5
pieces, , ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

1366. FINLAND: LOT of 10 silver coins, 25 penniä 1865 F, 1871 F-VF,
50 penniä 1864 gF dark tone, 1865 aXF lightly cleaned reverse,
1868 VG, 1869 F, 1871 F-VF, markka 1865 F, 2 markkaa 1865
F-VF cleaned mostly retoned, 1866/5 F, retail value of about $340, 
lot of 10 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1367. FINLAND: LOT of 20 coins: 10 penniä 1919, 1920, 1921, 1922,
1923 (EF), 1924, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1934,
1937, 1938, 1940, 1941 (KM-33.1), 1942 (KM-33.1), 1943
(KM-34.1), 1945 (KM-34.1), better than average grades, many
with luster, great starter collection, retail value of about $450, 
lot of 20 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $135 - 165

1368. FINLAND:LOT of 11 copper coins, 10 penniä 1896 VF,
1897aEF, 1899 VF, 1907 VF, 1911 VF light reverse oxidation,
1912 VF, 1913 VF, 1914 gXF light oxidation, 1915 UNC nearly
full red, 1916 UNC nearly full red reverse, fingermark, 1917
UNC red and brown, retail value of about $280, lot of 11
pieces, , ex Dr. John Lund Collection $115 - 155

1369. FINLAND: LOT of 10 silver coins, 25 penniä 1889 gVF, 1890 gEF 
lightly cleaned retoning, 1891 VF reverse blotchy toning, 50
penniä 1889 VF, 1890 EF blotchy tone, 1892 EF light tape
residue, 1893 EF-AU, markka 1890 gEF lightly cleaned retoned,
1892 VF, 1893 VF toned, retail value of about $220,
 lot of 10 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $110 - 150

1370. FINLAND: LOT of 21 silver coins, 25 pennia 1894 gVF, 1897
gVF, 1898 aVF, 1899 VF, 1901 gVF, 1902 VF reverse machine
marks, 1906 gVF, 1908 F-VF cleaned retoning, 1909 gAU, 1910
gEF spots, 1913 aEF toned, 1915 UNC, 1916 UNC, 1917 UNC
light tone and spots, 50 pennia 1907 AU polished, 1908 EF, 1911
UNC, 1914 choice UNC nice tone, 1915 gEF, 1916 UNC uneven
tone, 1917 UNC uneven tone, retail value of about $220, 
lot of 21 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1371. FINLAND: LOT of 26 coins, penni 1919, 1920, 1921, 1922, 1923,
1924, 5 penniä 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1927 (brown
UNC), 1928, 1929, 1930, 1932, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938,
1939, 1940, 1941 (KM-64.1), 1942 (KM-64.1), 1943 (KM-64.1),
better than average grades, many UNC, retail value of about
$370, great starter collection, lot of 26 pieces, , 
ex Dr. John Lund Collection $110 - 130

1372. FINLAND:LOT of 9 copper coins: penni 1866 VF, 1867 gVF, 1869 
gVF, 5 penniä 1865 F, 1866 F-VF lightly cleaned, 1870 VF, 10
penniä 1865 F-VF, 1866 gVF, 1867 G-VG, lot of 9 pieces, , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1373. FINLAND: LOT of 18 coins, 25 penniä 1921, 1925, 1926, 1927
(AU), 1928 (UNC), 1934, 1935 (gAU), 1936, 1937, 1938, 1939,
1940 (KM-25), 1940 (KM-25a-EF), 1941, 1942 (red UNC), 1943
(KM-25a), 1944 (large open 4’s), 1945, better than average
grades, great starter collection, retail value of about $350, 
lot of 18 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $100 - 130

1374. FINLAND: LOT of 18 coins, 50 penniä 1921, 1923, 1929 (gAU),
1934 (gVF), 1935 (EF), 1936, 1937, 1938, 1939, 1940 (KM-26),
1940 (KM-26a), 1941, 1942, 1943 (KM-26a), 1944, 1945, 1946,
1947, probably averages a bit above average grades, great starter 
collection, retail value of about $375, lot of 18 pieces, , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1375. FINLAND: LOT of 41 coins, markka 1921, 1922 (EF-AU), 1923
(gVF), 1924 (AU), 1928 (UNC), 1929, 1930 (CH UNC light tone),
1931, 1932 (EF), 1936 (gAU), 1937, 1938, 1939, 1940 (KM-30),
1941, 1942, 1943 (KM-30a), 1944, 1945, 1946, 1947, 1948 (UNC
minuscule clip), 1949 (KM-30b), 1950 (both types), 1951 (both
types), 1952 (KM-30b-UNC), 1952 (KM-36-UNC tiny rust), 1953
(KM-36, 3 pieces), 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960,
1961, 1962, great starter collection, better than average grades,
retail value of about $370, lot of 41 pieces, , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1376. FINLAND: LOT of 11 coins, penni 1882 gVF “X” scratch on
reverse, 1883 mostly brown UNC, 1888 gAU, 1891 VF, 1892
choice UNC brown, 1893 gAU, 1894 aEF, 5 penniä 1888 F-VF
marks rim nicks and some oxidation, 1889 AU harshly cleaned
reverse, 1892 VF, 10 penniä 1891 aVF, retail value of about
$165, lot of 11 pieces, , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1377. FINLAND: LOT of 160 coins, penni 1963, 1964, 1965, 1966,
1967, 1968, 1969 (both types), 1970, 1971, 1972, 1973, 1974,
1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 5 penniä 1963, 1964, 1965, 1966,
1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976,
1977 (both types), 1978, 1979, 1980, 1982, 1983, 1984, 1985,
1986, 1987, 10 penniä 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968,
1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979,
1980, 1981, 1982, 1983K, 1983N, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988,
1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999,
2000, 20 penniä 1963, 1964, 1965, 1966, 1968, 1970, 1972,
1973, 1975, 1976, 1977, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983K, 1983N,
1984, 1985, 1988, 1989, 50 penniä 1963, 1964, 1965, 1966,
1967, 1968, 1970, 1971, 1972, 1973, 1977, 1978, 1979, 1980,
1981, 1982, 1983K, 1990, 1991, 1992, 1994, 1995, 1997, 1998,
markka 1964, 1965, 1966, 1967, 1970, 1972, 1974, 1979, 1982,
1983K, 1983N, 1985, 1988, 1989, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997,
1998, 5 markkaa 1973, 1979, 1982, 1983K, 1984, 1990, 1992,
1993, 1995, 1998, 10 markkaa 1993, 1994, 1995 (KM-82), 1998,
1999, about 2/3 are UNC, others average circulated, great starter
collection, retail value of about $205, lot of 160 pieces, , 
ex Dr. John Lund Collection $65 - 75

France

1378. BRITTANY: François II, 1458-1488, BI blanc (2.93g), [Rennes],
Boudeau-136, arms / ornate cross, some weakness of strike,
crude EF $100 - 120

1379. BRITTANY: François II, 1458-1488, AR blanc à l’écu (3.23g),
Rennes, ND, Boudeau 136, VF $130 - 170

1380. BRITTANY: Anna, 1488-1491, BI blanc (3.00g), [Nantes],
Boudeau-139, arms / ornate cross, nice strike for this type, with
virtually no weakness, EF, R $200 - 240
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1381. FRANCE: Jean II le Bon, 1350-1364, AV mouton d’or (4.38g), ND 
(1355), Fr-280, Duplessy-291, Agnus Dei standing left, head right, 
wearing nimbus crown; behind, long cross fleurée with banner /
Voided cross potent over long cross fleurée; rosette in center, lis
in each angle, lightly clipped, uneven strike, Fine $500 - 700

1382. FRANCE: Louis XI, 1461-1483, AR gros de roi (3.41g), ND,
Ciani 752, F-VF $120 - 140

1383. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR 10 sols, Metz, 1707-AA,
KM-348.1, VF-EF $100 - 120

1384. FRANCE: Louis XVI, 1774-1792, AR écu, Pau, 1780, KM-572,
cow mintmark, VF-EF $100 - 120

1385. FRANCE: AR ecu, 1792-A, KM-615.1, Dav-1335, Gad-55, L’AN 
4, 2nd semester, faint scratches on bust, choice EF $600 - 800

1386. FRANCE: AE medal (37.72g), 1798 (1822-42), Napoleon Battle of 
the Pyramids medal by Bovy, Napoleon bust right surrounded by
BONAPARTE GENERAL EN CHEF, with A. BOVY below bust /
Napoleon on rearing horse amongst standing soldiers, Pyramids
in background, with SOLDATS! DU HAUT DE CES PYRAMIDES
40 SIECLES NOUS CONTEMPLENT. above, and NAPOLEON
EN EGYPTE. 25 JUILLET 1798. in exergue, anchor privy mark
(1822-42), 41mm, Choice EF $220 - 280

1387. FRANCE: Napoleon I, Premier Consul, 1799-1804, AE medal,
L’AN X (1801), 47mm, Preliminaries of Peace with England -
gratitude of the city of Lyon in 1801, medal by Mercié F Lug, A
BONAPARTE PAIX GENERAL AN III DE SON CONSULAT, bare
head to the left, in exergue, XVIII BRUM X AN - CAMBACERES II. 
e CONSUL - LEBRUN III.E CONSUL - CHAPTAL MININSTRE -
DE L’INTE.R / legend in 14 lines, early Paris mint restrike marked
COPIE on edge, EF-AU $100 - 150

Medal commemorating the preliminaries of Peace with
England working toward the Treaty of Amiens which

temporarily ended hostilities between the French Republic
and Great Britain during the French Revolutionary Wars.

Photo size reduced.

1388. FRANCE: Napoleon I, as First Consul, 1799-1804, AR jeton
(10.04g), 1803, F. 10764, Bramsen-266, silver jeton of uniformed
Napoleon by Mercier, bust right with EO FAVENTE
RESTITUTI.I.FLOR.ANNO XI.R.G. around and rosette below with
designer’s signature on truncation / caduceus, mirror, and quill on
open book resting on two other books with QUI DICTA FERANT
ET FAEDERA FIRMENT. around and AGENTS DE CHANGE DE
LYON.1803. (ornament) in exergue in three lines, small clip at
11:00, original tone, 31mm, AU $160 - 200
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1389. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AR jeton
(19.97g), 1809, Bramsen-887, octagonal jeton of Napoleon by
F. Droz, laureated bust of Napoleon right with NAPOLEON
EMPEREUR. around and designer’s signature below / open
book reading TITRE VIII. DES LETTRES DE CHANGE. with
epee on top and caduceus underneath and 1 JANV. 1808
CODE DE COMMERCE. and AGREES DU TRIBUNAL DE
COMMERCE PARIS XXI DEC. MDCCCIX. in exergue, nice
original tone, 36mm, EF $90 - 110

1390. FRANCE: gilt AE medal, 1830 (1840), Collignon-1233, 53mm,
engraved by Jean Pierre Montagny, struck by the Pourrat
Brothers, Paris in 1840 and dated 1830, HIST. DE LA
REVOLUTION, DE LEMPIRE DE LA RESTAURATION ET DE
LA MON. DE 1830, laureate head of Napoléon right / The
bearing of Napoléons body to Les Invalides, up a flight of stairs
toward a crowned Marianne; to left, Thanatos extinguishing
torch and holding tablet; behind to right, a ship firing a salute, to 
left, the Chapel of Saint-Louis des Invalides; above, Napoléon
holding sword and riding eagle into a radiant cloud, light
surface hairlines, with original case of issue, UNC $220 - 260

Photo size reduced.

1391. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AE medal
(44.57g), 1805, Br-418, 41mm, medal for the Milan Coronation
of Napoleon, laureated bust of Napoleon right with NAPOLEON 
EMPEREUR. around and DENON DIRt ANDRIEU. F. in small
letters below / iron crown of Lombardy with angels and saints in 
the arches and AGILVLFVS.GRATIA.DEI.GLORIOSVS.REX.
on lower band and NAPOLEON. ROI. D’ITALIE. around and
COURONNE.A.MILAN.LE.XXIII.MAI.M.DCCCV. in exergue and 
DENON.Dt. * JALEY. Ft at bottom along rim, restrike, shows
the slightest of wear, Choice AU $130 - 170

1392. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AE medal
(42.17g), 1806, Br-537, Julius-1594, 41mm, high relief medal
commemorating the Battle of Jena, Napoleon bust right with
NAPOLIO IMPERATOR REX. around and ANDRIEU F. in small 
letters below bust / Napoleon in Roman garb riding over enemy
soldiers while throwing thunderbolts with eagle above and
BORVSSI DIDICERE NVPER. around and EXCERCITV AD
IENA M DELETO.XIV OCTOB.MDCCC VI. in exergue and
ANDRIEU F. in small letters along right rim, original striking,
with some field marks and small rim nicks, Choice VF $150 - 200

1393. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AE medal
(22.64g), 1810, Bramsen-988, 34mm, unsigned Napoleon
medal in copper, laureated bust of Napoleon left with
NAPOLEON EMPEREUR DU ROI around / Minerva seated left
with scroll in left hand and laurel wreath in raised left hand with
globe and books in front and owl and shield with sunface
behind and AUX SCIENCES ET AUX ARTS around all and
“1810" in exergue, brown UNC $180 - 220

1394. FRANCE: Louis Philippe I, 1830-1848, AE medal, 1841,
52mm, medal by Barre, bust of King left with titles / Pont
Carcassonne over the Aude, Carcassonne, legend in 11 lines,
NGC graded MS64 BR $100 - 150

Photo size reduced.

1395. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR franc, 1868-A, Y-30.1,
deep original toning, NGC graded MS64 $300 - 350
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1396. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, 1867-A,
KM-799.1, Gad-739, Choice AU $180 - 220

1397. FRANCE: AE medal, 1914, 68mm, World War I medal of Marshal
Joseph Jacques Césaire by Henry Nocq, Paris mint, J. JOFFRE.
MARECHAL DE FRANCE, bust of Maréchal Joffre in uniform;
signature HENRY NOCQ below / The Marshal standing left in
uniform saluting, legend in thirteen lines, HN monogram at right;
below 6 SEPTEMB 1914, NGC graded MS64 BR $100 - 150

Marshal Joffre, was a French general, who served as
Commander-in-Chief of French forces on the Western

Front from the start of World War I until the end of 1916.
He is best known for regrouping the retreating allied armies 

to defeat the Germans at the strategically decisive First
Battle of the Marne in September 1914.

Photo size reduced.

1398. FRENCH COLONIES: BI sou marqué, 1739-A, Cr-12.1, 
NGC graded lustrous AU50 $240 - 300

Struck at the Paris mint for use in Nouvelle-France,
including La Louisiane française (Louisiana).

Germany

1399. BAVARIA: Ludwig I, 1825-1848, AR thaler, 1829, KM-738,
trade agreement between Bavaria, Prussia, Württemberg &
Hesse, AU $240 - 300

1400. BAVARIA: Ludwig I, 1825-1848, AR 2 thaler, 1843, KM-817,
100th Anniversary of Founding of Academy at Erlangen, 
EF-AU $220 - 260

1401. BAVARIA: Luitpold, prince regent, 1886-1913, AR 5 mark,
Munich, 1911-D, KM-999, 90th Birthday of Luitpold, 
choice UNC $180 - 220

1402. BRANDENBURG-BAYREUTH: Friedrich Christian, 1763-1769,
AR thaler (27.94g), 1766, KM-251, mintmaster ES, VF $250 - 300

1403. BRUNSWICK-LÜNEBURG-CALENBERG-HANOVER: Georg
III, 1760-1814, AR thaler (28.68g), Clausthal, 1762-IWS,
KM-343, EF $260 - 300

1404. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Friedrich Ulrich, 1613-1634,
AE 3 flitter, ND (1621), KM-256, NGC graded MS63 BR $200 - 260
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1405. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Friedrich Ulrich, 1613-1634,
AE 3 flitter, 16Z1, KM-262, a superb specimen, 
NGC graded MS65 BR $220 - 260

1406. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Wilhelm, 1831-1884, 
AR 2 thaler, Hannover, 1855-B, KM-1140, EF $240 - 300

1407. CLEVES: Friedrich II v. Preussen, 1740-1786, AE duit
(1.76g), 1753, KM-53, choice AU $100 - 120

1408. FRANKFURT: Freie Stadt, AR 3 kreuzer, 1846, KM-313, 
a wonderful example, NGC graded MS66 $130 - 170

1409. FRANKFURT: Freie Stadt, AR 2 thaler/3½ gulden, 1844,
KM-329, EF $260 - 325

1410. FRANKFURT: Freie Stadt, AR 6 kreuzer, 1854, KM-350,
city-view type, a superb example, NGC graded MS65 $140 - 180

1411. HENNEBERG-ILMENAU: AR 2/3 thaler, 1693, KM-10, Dav-868,
initials BA, hen striding right, struck unevenly in centers, reverse
die about to fail, lightly toned reverse, AU $750 - 950

1412. MANSFELD: Franz Maximilian & Heinrich Franz, 1644-1692,
AR 1/3 thaler (9.70g), Eisleben, 1669, KM-119, mintmaster
ABK, VF-EF $300 - 380

1413. MÜNSTER (BISHOPRIC): Franz Arnold v. Wolff-Metternich,
1706-1718, AR 1/12 thaler (3.38g), 1717, KM-153, mintmaster
WR, AU $160 - 200

1414. NUREMBERG: AR thaler, 1763, KM-339, initials SF-IL OE,
Peace of Hubertusburg, VF-EF $260 - 325

1415. NUREMBERG (CITY): 20 pfennig, ND (1921-22), SET of 45
different Wechselgeld Nürnberg-Fürther Straßenbahn
(Nuremberg-Fürth tram) aluminum tokens housed in lovely little
original 3-fold case of issue, BU quality, set of 45 tokens$100 - 150

1416. POMERANIA: Karl XI of Sweden, 1660-1697, AR 2/3 thaler
(17.45g), Stettin, 1689-ILA(c), KM-307.1, EF-AU $650 - 850

     112

Europe



1417. POMERANIA: Karl XI of Sweden, 1660-1697, AR 2/3 thaler
(17.22g), Stettin, 1690-ILA(c), KM-307.1, choice EF $600 - 800

1418. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AR 3 mark, 1910-A, Y-130,
Berlin University commemorative, strong proof example with
highly reflective surfaces, NGC graded PF65 UC $400 - 450

1419. REGENSBURG: medal (11.50g), 5791 (ca. 1791), Appel-2807
var., 38mm, gilt bronze medal by Körnlein for the 25th Anniversary 
of the Founding of the Masonic Lodge, Masonic Star over block
with “XXV” inscription and IUBEL DER WACHSENDEN
(rectangle) IN REGENSBURG around / Hercules slaying Hydra
with DIE TUGEND SIEGT. around and “5791" in exergue, several
small die cracks near rims, UNC $180 - 220

1420. REGENSBURG: AR ½ thaler (13.96g), 1754-ICB, KM-370,
bust of Emperor Franz I / city view, EF-AU $350 - 450

1421. REGENSBURG: AR thaler (27.88g), 1756, KM-372, mintmaster 
ICB, VF $400 - 475

1422. ROSTOCK: AE pfennig, 1798, KM-132, Cr-2, superb strike,
initials FL in script, EF $100 - 120

1423. SAXE-ALBERTINE LINE: Johann Georg II, 1656-1680, 
AR thaler (28.58g), 1657, KM-480, Dav-7630, Assumption of
the Vicariat, choice VF $300 - 400

1424. SAXE-ALBERTINE LINE: Friedrich August III, 1904-1918, 
AR 5 mark, Muldenhütten, 1904-E, KM-1262, Death of Georg,
choice AU $220 - 300

1425. SAXE-WEIMAR-EISENACH: Wilhelm Ernst, 1901-1918, 
AR 2 mark, 1903-A, Y-172, on the Grand Duke’s First Marriage
to Princess Caroline, a lovely toned proof example, 
NGC graded PF65 CAM $300 - 400
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1426. SOEST: AE 2 schilling, 1620, KM-33, one-year type, light
oxidation, VF-EF $100 - 120

1427. STRALSUND: AR 2/3 thaler (18.30g), 1683-HIH, 
KM-164, EF $800 - 900

1428. WÜRTTEMBERG: Wilhelm II, 1891-1918, AR 2 mark, 1914-F,
Y-220, lovely proof example with highly reflective surfaces,
NGC graded PF66 CAM $300 - 400

1429. GERMANY: AR 3 reichsmark, 1930-A, KM-70, Liberation of the 
Rhineland, BU $120 - 160

1430. GIBRALTAR: AE 2 quarts, 1802, KM-Tn2, Pridmore-16,
payable at R. Keelings, inscribed above view of Gibraltar, with
QUARTS for the denomination, EF, R $200 - 250

1431. GIBRALTAR: Victoria, 1837-1901, AE quart, 1842 (2 over 0),
KM-2, Pridmore-16, touch of original luster, choice EF, R $130 - 150

England & Great Britain

1432. ANGLO-SAXONS: Secondary Sceattas, ca. 710-725, AR sceat
(1.01g), S-802 (791), Abramson 18.20, Metcalf 294, North 126,
diademed head right / bird above cross, annulet either side,
quatrefoil to right, Series J, type 85, mint in Northumbria 
(prob. Eoforwic [York]), choice EF $200 - 250

1433. ENGLAND: William I, the Conqueror, 1066-1087, AR penny
(1.34g), London, S-1257, mintmaster Godwine, minor weakness,
VF-EF , ex Lockett Collection #3870 $250 - 350

1434. ENGLAND: Henry VI, 1st reign, 1422-1461, AR groat (3.27g),
ND [1430-1431], S-1859, Calais mint, cross patonce mintmark,
VF $180 - 220

1435. ENGLAND: Henry VI, 1st reign, 1422-1461, AR groat (3.76g),
ND [1430-1431], S-1859, Calais mint, cross patonce mintmark,
nicely struck, Choice VF $180 - 220

1436. ENGLAND: Edward IV, 2nd reign, 1471-1483, AR groat
(2.98g), London, ND (1472-73), S-2096, F-VF $120 - 160

1437. ENGLAND: Henry VII, 1485-1509, AR penny (0.65g), Durham,
S-2233, Bishop Fox, throne with one pillar / mitre above shield,
RD at sides, slight weakness as usual, VF $100 - 120

1438. ENGLAND: Henry VIII, 1509-1547, AR groat (2.59g), London,
S-2337E, Lombardic lettering, pleasing strike, lovely VF $180 - 220
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1439. ENGLAND: Mary I, 1553-1558, AR groat, ND, S-2492,
pomegranate mintmark, lovely VF $400 - 500

1440. ENGLAND: James I, 1603-1625, AR ½ groat (0.92g), S-2649,
first bust, II behind head / lis mintmark, F-VF $80 - 100

1441. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR ½ crown, S-2775, group III, 
triangle-in-circle mintmark, slight weakness in center, VF $150 - 200

1442. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR shilling, London,
S-2791, Group D, no inner circles, without plume above shield,
crown mintmark (1635-1636), very little weakness, VF $100 - 150

1443. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR shilling, London, S-2793,
Group D, no inner circles, plume above shield, bell mintmark
(1634-1635), very little weakness, rare variety, VF $150 - 250

1444. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AE medal, ND, OL-8143,
50mm, commemorating execution of Charles I in 1649, armoured
bust / VIRTVT. EX. ME.FORTVNAM.EX.ALIJS., hand issuing from 
heaven holds a celestial vacant crown, sheep below, by J.
Roettier, EF, Photo size reduced $180 - 220

1445. ENGLAND: Commonwealth, 1649-1660, AR shilling (5.65g),
1652, S-3217, English shield within laurel and palm branches,
initial mark sun, legends in English around, outer beaded circle
/ shields of England and Ireland, with value above between
stops, all within beaded circle, date and legend around, slightly
wavy flan, Fine $180 - 220

1446. ENGLAND: Commonwealth, 1649-1660, AR 6 pence, London, 
1652, S-3219, pleasing strike, F-VF $300 - 400

1447. ENGLAND: Commonwealth, 1649-1660, AR halfgroat (0.93g), 
ND, S-3221, shield / conjoined shields, choice EF $120 - 160

1448. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR 2 pence, S-3318,
second issue, bust to edge of coin, VF-EF $100 - 140

1449. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR 4 pence, S-3324, inner
circle on reverse, crown mintmark on both sides, VF-EF $100 - 140

1450. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR crown, S-3350A, first
bust, rose below bust, edge undated, medal alignment, Fine$140 - 180
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1451. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR crown (29.07g), 1671,
KM-422.3, S-3357., VICESIMO TERTIO, T overstamped on R
in ET, trace of graffiti, Fine, RR $160 - 200

1452. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR ½ crown, 1673,
KM-438.1, S-3367., one long scratch, choice Fine $80 - 100

1453. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR 2 pence, 1668, S-3388,
medal alignment, used for this type only in the first year (1668),
EF $120 - 160

1454. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR maundy set, 1674,
S-3392, penny (EF), 2 pence (AU), 3 pence (choice VF), and 4
pence (EF) $150 - 200

1455. ENGLAND: William III and Mary II, 1689-1694, AE farthing,
1694, S-3453, attractive strike, F-VF $80 - 100

1456. ENGLAND: William III, 1694-1702, AR 6 pence, 1696, S-3520, 
first bust, early style harp, choice AU $140 - 180

1457. ENGLAND: Anne, 1702-1714, AR crown (29.56g), 1703,
KM-519.1, S-3576., with VIGO below bust, regnal year on edge 
in words, sweated surfaces, Fine $220 - 260

This coin was struck prior to the union with Scotland. 

1458. GREAT BRITAIN: George I, 1714-1727, AE 6 pence, 1723,
KM-553.2, S-3652., attractive peripheral toning, 
choice EF $250 - 300

1459. GREAT BRITAIN: George II, 1727-1760, AR ½ crown, 1746,
S-3695A, LIMA below bust, couple tiny scratches in field before 
bust, attractively toned, strong VF $150 - 200

1460. GREAT BRITAIN: George II, 1727-1760, AR ½ crown (14.93g), 
1746, KM-584.3, S-3695A., LIMA below bust, choice VF $120 - 140

1461. GREAT BRITAIN: George II, 1727-1760, AR 6 pence (3.00g),
1739, KM-564.4, S-3708., young laureate and draped bust left / 
roses in angles, choice VF-EF $100 - 120

1462. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR dollar, S-3765A,
oval countermark of king’s head on neck of Carlos IV, 8 reales,
Potosi mint, 1794, assayer PR, EF on VF-EF $350 - 450

Nicknamed “the head of a fool on the neck of an ass.”
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1463. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR dollar, S-3765A,
oval countermark of king’s head on neck of Carlos III, 8 reales,
Mexico mint, 1781, assayer FF, edge cut, several scrapes on
reverse, VF on F-VF $100 - 140

Nicknamed “the head of a fool on the neck of an ass.”

1464. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR dollar, ND
(1797), KM-634, S-3765A., George III countermark on 1795
MoFM Mexico KM-109 8 reales, rainbow toned (countermark in
orange), UNC on choice EF host $1,200 - 1,400

1465. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR dollar, 1804,
S-3768, Bank of England issue, dollar of five shillings, top leaf
to left side of E in DEI, tiny scratch in obverse field, once lightly
cleaned, beautiful iridescent toning, EF $200 - 240

1466. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR 3 shillings, 
1811, S-3769, Bank Token, draped bust / text in wreath, 
Proof, R $400 - 500

1467. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR shilling, 1816,
S-3790, AU $80 - 100

1468. GREAT BRITAIN: AR shilling token, 1811, Davis-1, Flintshire
Bank issue, NGC graded AU55 $50 - 75

1469. GREAT BRITAIN: AE halfpenny token, 1813, Withers-610,
British Copper Company issue, lion / Britannia seated left, dies
rotated 90º, NGC graded AU58 BR $85 - 125

1470. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AR medal (17.43g),
1821, Eimer-1146a, Official Royal Mint medal for the
Coronation of George IV by Benedetto Pistrucci, B.P. below
bust / George in Roman garb enthroned crowned by Victory
with three Graces before, INAUGURATUS DIE. JULII. XIX
ANNO. MDCCCXXI in exergue, deeply toned prooflike, 35mm,
EF $250 - 300

1471. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1847,
KM-744, S-3883., gothic type, minor scratch behind head, 
UN DECIMO on edge, NGC graded Proof 60 $3,400 - 3,600
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1472. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1887,
S-3921, beautifully toned, AU $100 - 140

1473. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR double florin, 1887, 
S-3923, Arabic “1" in date, proof-like surfaces, choice AU $120 - 140

1474. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1899 
year LXIII, KM-783, S-3937., lightly toned, a few hairlines, 
UNC $550 - 650

1475. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE medal, 1897,
BHM-3549, 39mm, Diamond Jubilee of Queen Victoria, cronwed
bust left / Royal arms above VICTORIA/ 1837-1897; laurel and
oak branches below, with original case of issue by Courlander
Ltd., Goldsmiths, Jewellers & Opticians, 42 North End, Croydon,
NGC graded MS63 BR $85 - 125

1476. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, tin medal, 1897,
BHM-3515, 51mm, Queen’s Diamond Jubilee medal by Spink &
Son, London, bust of Victoria left / steamship above with the two
hemispheres below, BRITISH COMMERCE below with dates
1837-1897 and early locomotive, NGC graded MS61 $100 - 150

Photo size reduced.

1477. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR ½ crown, 1902,
S-3980, iridescent toning by the rim, Matte Proof $200 - 240

1478. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR 6 pence, 1911,
S-4014, Proof $80 - 100

1479. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1935,
S-4049, specimen strike, incused lettering on edge, UNC $100 - 120

1480. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, 6-coin proof set,
1927, KM-PS20, 6 coins in original red presentation case
including 3 pence, 6 pence, shilling, florin, halfcrown, crown, all
original proofs with dappled iridescent golden gray toning, usual 
light handling marks, but exceptional coins, the case choice as
well $500 - 700

1481. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, 15-coin proof set,
1937, KM-PS21, 15 coins in original red presentation specimen 
case including farthing, halfpenny, penny, 3 pence nickel-brass, 
3 pence silver, 6 pence, English shilling, Scotish shilling, florin,
halfcrown, crown, plus the Maundy issues, 1, 2, 3, 4 pence in
silver, all original proofs with dappled iridescent golden gray
toning, usual light handling marks, but lovely coins, the case
choice as well $300 - 400
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1482. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, 3 pence, 1949,
KM-873, rare date, NGC graded MS63 $450 - 550

1483. GREAT BRITAIN: LOT of 9 medieval pennies: Henry III,
1247-1272 (3 pcs., two of London, one VF and one EF, one of
uncertain mint, VF), Edward I, 1272-1307 (London, 4 pcs, 2 Fine
and 2 VF), Edward II, 1307-1327 (Bury St. Edmonds, Fine), and
Henry VII, 1485-1509 (York, Fine), lot of 9 pieces $300 - 400

1484. GREAT BRITAIN: LOT of 3 medieval pieces: Edward III,
1327-1377 (AR groat of London, VF, and AR half groat of London, 
Fine), and Edward IV, 1461-1483 (AR groat, London, F-VF), each
identified, lot of 3 pieces $150 - 200

1485. GREAT BRITAIN: LOT of 4 sixpence silver coins: Elizabeth I,
1558-1603 (1574, Fine, scratched, and 1593, VF), James I,
1603-1625 (VF), and Charles I, 1625-1649 (Fine), each
identified, lot of 4 pieces $150 - 200

1486. GREAT BRITAIN: LOT of 5 silver crowns: Charles II, 1660-1685,
1662 (About Good), 1676 (Good), and 1679 (VG); George V,
1910-1936, 1935 (AU), and George VI, 1937-1952, 1937 (EF-AU), 
lot of 5 pieces $200 - 400

1487. GREAT BRITAIN: LOT of 3 silver coins: Charles II: 2 pence 1679
(VF), and George II: penny 1743 (choice EF), and 3 pence 1740
(VF), lot of 3 pieces $100 - 150

1488. GREAT BRITAIN: LOT of 4 silver shillings, of Elizabeth I (1 piece), 
James I (1) and Charles I (2), average fine condition, each
identified, lot of 4 pieces $120 - 180

1489. GREAT BRITAIN: LOT of 6 half crowns, 1713 (roses & plumes,
F-VF), 1817 (choice VF), 1887 (2nd portrait, 2 pieces, one VF-EF,
the other Unc), 1893 (AU), and 1901 (AU), each identified, 
lot of 6 pieces $220 - 300

1490. GREAT BRITAIN: LOT of 6 copper coins and 1 silver coin:
George III, ½ penny 1774 (EF), and penny, 1806 (AU, couple
spots); William IV, 1/3 farthing, 1835 (AU), ½ farthing 1837
(VF-EF) and AR 1½ pence 1836 (VF-EF); and Victoria, ½ farthing, 
1843 (choice VF), and jubilee model ½ farthing 1887 (Unc),
pleasing group of better quality material, lot of 7 pieces $250 - 400

1491. GREAT BRITAIN: LOT of 11 silver coins of George III: penny,
1776 (AU), 1784 (AU), 1800 (EF) and 1818 (AU); twopence, 1784
(VF) and 1786 (AU); and threepence, 1762 (3 pieces, VF-EF) and
1763 (2 pieces, both VF), lot of 11 pieces $225 - 375

1492. GREAT BRITAIN: LOT of 3 one shilling coins: 1711 (struck
without collar, VF) and 1787 (2 pieces, one VF-EF, the other AU),
each identified, lot of 3 pieces $150 - 250

1493. GREAT BRITAIN: LOT of 10 silver coins: George IV: penny, 1822 
(2 pieces, both EF), and threepence, 1827 (AU); and William IV:
penny, 1837 (EF); 1½ penny, 1834 (EF); twopence, 1833 (VF);
threepence, 1832 (Unc) and 1837 (EF-AU); and groat, 1836 
(2 pieces, both EF), lot of 10 pieces $225 - 375

1494. GREAT BRITAIN: LOT of 4 florins, 1858 (VF-EF), 1875 (VF),
1891 (VF), and 1901 (Fine), and 2 double-florins, 1887 (EF), and
1890 (choice AU), each identified, lot of 6 pieces $200 - 300

1495. GREAT BRITAIN: LOT of 11 silver coins of Queen Victoria:
penny, 1868 (AU), 1870 (AU) and 1891 (Unc); 1½ pence, 1843 
(3 pieces, all EF); twopence, 1838 (2 pcs, VF and EF) 1889 (AU),
and 1899 (EF); and four pence, 1868 (choice AU), 
lot of 11 pieces $225 - 375

1496. GREAT BRITAIN: LOT of 4 trade dollars: 1897-B (EF), 1907-B 
(2 pieces, one Unc, the other choice AU), and 1930-B (Unc), 
lot of 4 pieces $300 - 400

1497. GREAT BRITAIN: LOT of 7 small silver coins: Three pence, 1687
(choice VF), 1762 (Unc) and 1902 (AU); four pence, 1677 (VF);
and sixpence, 1757 (choice EF) and 1787 (2 pieces, one Unc, the
other AU), each identified, lot of 7 pieces $250 - 350

1498. GREAT BRITAIN: LOT of 9 silver maundy and related coins: One
penny, 1800 (Unc), 1818 (choice EF), 1891 (Unc), 1892 (Unc),
and 1903 (Unc); and two pence, 1838 (for British Guyana, choice
EF), 1885 (AU), 1901 (Unc) and 1903 (Unc), each identified, 
lot of 9 pieces $200 - 300

1499. GREAT BRITAIN & IRELAND:LOT of 9 pieces: Great Britain: 
AE farthing 1672 (F-VF); AR 2 pence 1763 (VF-EF); AR 6 pence
1820 (VF-EF); Shilling 1711 (VF) and 1723 SS C (VF); and
Coventry halfpenny Conder 1792 (Fine); and Ireland: 6 pence of
James I (Fine, holed & plugged), Cronebane halfpenny Conder
1789 (VF), and Luke XX token 1821 (VF), retail about $300-350, 
lot of 9 pieces $200 - 300

1500. GREECE: shell card token, 1900, TC-240144, 38.2mm, Athens,
E. Lampsa, Hotel de la Grande Bretagne, reverse copies obverse
of the silver 5 drachmai of King Giorgi dated 1900, 
choice EF $400 - 500

Hungary

1501. HUNGARY: Stephan I, 997-1038, AR denar (0.67g), Hus-1,
first coinage of Hungary, choice VF $110 - 140

1502. HUNGARY: Stephan I, 997-1038, AR denar (1.03g), Hus-1,
cross with wedge in each angle, both sides, REGIA CIVITAS on 
reverse, VF $110 - 140

1503. HUNGARY: Peter, 1038-1041, 1044-1046, AR denar (0.67g),
Hus-6, cross with wedge in each angle, both sides, PANNONIA 
on reverse, lovely VF-EF, R $180 - 220

1504. HUNGARY: Andreas I, 1046-1060, AR denar (0.65g), Hus-8,
wedged cross both sides, crudely written REGIA CIVITAS on
reverse, nice strike, EF $80 - 90

1505. HUNGARY: Bela I, as duke, 1048-1060, AR denar (0.76g),
Hus-11, cross with small cross in one of the angles / wedged
cross, PANNONIA on reverse, bold strike, EF, R $140 - 180
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1506. HUNGARY: Salomon, 1063-1074, AR denar (0.27g), Hus-17,
crowned bust in central circle / PANONIA on reverse, bold
strike, EF $60 - 80

1507. HUNGARY: Geza I, as duke, 1064-1074, AR denar (0.62g),
Hus-18, cross both sides, PANONIA on reverse, lovely strike,
iridescent toning, bold EF $75 - 95

1508. HUNGARY: Ladislaus I, 1077-1095, AR denar (0.57g),
Hus-25, cross with small crosses in angles on obverse, decent
reverse, bold EF $70 - 90

1509. HUNGARY: Ladislaus I, 1077-1095, AR denar (0.60g),
Hus-28, two small crosses flanking tall ornate central cross,
nice strike, EF, R $90 - 100

1510. HUNGARY: Ladislaus I, 1077-1095, AR denar (0.77g),
Hus-29, 8-spike central circle, lovely toning, EF, R $110 - 130

1511. HUNGARY: Andreas III, 1290-1301, AR denar (0.53g), Hus-420,
facing bust, holding swords & scepter / bastion with 3 towers, 
VF, R $70 - 90

1512. HUNGARY: Wenzel, 1301-1305, AR denar (0.54g), Hus-437,
facing bust with curly hair / squirrel, bold strike, EF, R $90 - 110

1513. HUNGARY: Ferdinand III, 1637-1657, AR thaler (28.21g),
Kremnitz, 1651, KM-107, Dav-3198, lovely VF $220 - 300

1514. HUNGARY: Leopold I, 1657-1705, AR thaler (28.23g), Kremnitz,
1692, KM-214.3, Dav-3262, lovely bold strike, 46mm, EF $250 - 350

Photo size slightly reduced.

1515. HUNGARY: Leopold I, 1657-1705, AR medal (44.37g), 49mm,
commemorating the Battle of Mohács, crushing defeat for the
Ottoman army, VT PRISCVS REDEAT SPLENDOR, map showing 
the region around Mohaz (sic), with St. Stephan’s crown to the left 
/ THRONVS EIVS SICVT SOL IN CONSPECTV ALTISSIMI ET
SICVT LVNA PERFECTA PS. 88 V 37, crowned sword & scepter
resting on the throne, lettered edge, VF, R $400 - 500

Photo size reduced.

1516. HUNGARY: Karl VI, 1711-1740, AR thaler (28.67g), Kremnitz,
1728-KB, KM-301, EF-AU $300 - 375

1517. HUNGARY: AR 5 pengo klippe, 1938, KM-Pn13.2, arms / 
St. Stephen, restrike from about 1965, 64mm, Proof $100 - 120

Photo size reduced.
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1518. IRELAND: Charles I, 1625-1649, AR 6 pence, ND (1643-44),
S-6547, KM-59, coinage of the Lords Justices, ‘Ormonde
Money’ issue, NGC graded F12 $180 - 220
Struck during The Great Rebellion and issued by the Earl

of Ormonde, who was Lieutenant Governor of Ireland.

1519. IRELAND: James II, Pretender, 1689-1690, AE shilling (6.59g),
1689 February, S-6581n, “gun money” type, lovely VF $100 - 150

Italy

1520. GAETA: William I or II of Sicily, 1154-1189, AE follaro (2.81g), 
cross potent / simplified castle, pierced, F-VF, R $100 - 120

1521. GENOA: AR 5 soldi (1.34g), 1671, KM-145, arms / 
St. John, EF $100 - 150

1522. LUCCA: AE quattrino, [16]60, KM-5, nice strike, VF-EF $80 - 100

1523. MANFREDONIA: Manfred, 1263-1266, BI denaro (0.43g),
Biaggi-1112, ornate letter M / cross, VF-EF $120 - 140

1524. MANTUA: Maria Theresia von Habsburg, 1740-1780, AE medal, 
1773, Slg. Mont. 1707, 50mm, medal by Johann Martin Krafft, for
the union of the principalities Castiglione, Medula Solferino with
Mantua, veiled bust of monarch right / allegorical figures, legend in 
exergue, light hairlines, EF, Photo size reduced $85 - 125

1525. MESSINA: Giacomo, 1285-1296, AR pierreale (2.81g),
Biaggi-1308, VF $100 - 120

1526. MILAN: Barnabo Visconti, 1354-1385, AR pegione (2.50g),
Biaggi-1464, crest & dragon / snake, VF $100 - 120

1527. NAPLES: Carlo II lo Zappo d’Angiò, 1285-1309, AR saluto
d’argento (3.32g), MEC-682 ff, arms of Jerusalem & Anjou /
Archangel Gabriel and the Virgin Mary, VF-EF $200 - 300

1528. NAPLES: Roberto d’Angio, 1309-1343, AR gigliato (3.84g),
Biaggi-1365, king enthroned / ornate cross, strong VF $150 - 200

1529. NAPLES: Fernando I of Aragon, 1458-1494, AR armillino
(1.79g), MEC-1012, coat-of-arms / ermine, holding a banner
inscribed DECORVM, star below, lovely VF, R $200 - 240

1530. NAPLES: Filippo IV, 1621-1665, AR tari, 1622-MC/C, KM-41,
VF $110 - 130
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1531. NAPLES: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AR 120 grana
(27.58g), 1796-P//M-AP, KM-215, superb strike, 
choice AU-UNC. $1,200 - 1,400

1532. PAPAL/ROMAN STATES: Pius VII, 1800-1823, AR doppio
(5.29g), 1818-B year XVII, KM-1816, EF $200 - 240

1533. PAPAL/ROMAN STATES: Pius VII, 1800-1823, AR scudo
(26.43g), 1815-XVI, KM—-, Berman 3222, edge -IN - TERRA -
PAX, AU $320 - 400

1534. PAPAL/ROMAN STATES: Pius IX, 1846-1878, AR 5 lire, 1870
XXIV-R, KM-1385, EF-AU $150 - 200

1535. PISA: Cosimo II d’Medici, 1608-1620, AR tallero (27.77g),
1618, KM-16.3, EF-AU $700 - 800

1536. SALERNO: LOT of 5 copper fractional follaros: Roger II (Cap-138, 
Fine), William I (Cap-185, VG; Cap-190, Fine; & Cap-197, nice
VF), and Tancred (Cap-230, F-VF), excellent group of rare
Norman copper coins, retail value $500, lot of 5 pieces $300 - 400

1537. SARDINIA: Alfonson IV of Aragon, 1327-1336, AR reale
(2.55g), Villa di Chiesa, MEC-831, arms of Aragon / cross
pattée, VF, R $200 - 300

1538. SICILY: LOT of 19 copper/billon and 2 silver coins: Roger II,
Spahr-53 & 77; William II, S-112 & 118; Frederick II, S-90, 107,
and 113; Manfred, S-208 & 215; Charles of Anjou, S-24 & 37;
Frederick III, S-34; John III of Aragon, S-120, Philip II, silver 4 tari
dated 1559; and Philip III, silver 3 tari dated 1612; plus 6
unidentified copper/billon pieces, nearly all Fine or better, retail
value at least $450, lot of 21 pieces $250 - 350

1539. TUSCANY: Pietro Leopoldo, 1765-1790, AR francescone
(27.31g), Pisa, 1786, Cr-24.4, EF-AU $550 - 650

1540. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 10 lire, 1927-R,
KM-68.2, UNC $120 - 160

1541. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 20 lire, 1928
year 6-R, KM-70, Roman numeral date and year, 10th
Anniversary of the End of WWI, EF $200 - 280
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1542. ITALY: COLLECTION of 21 silver & copper coins of medieval &
early modern Italian states: Casale: Guglielmo Gonzaga, AR
blanco 1570; Genoa: 11th century, AE quartino; after 1280, BI
quartino; French Occupation, ca. 1400, BI denier; 15th/16th
century, AE minuto; and BI 8 denari 1626; Mantua: Carlo I, AR lira 
16(33?); and Carlo II (2 pcs), BI lira & AE soldo; Messina:
Ferdinand the Catholic, BI ½ tari; Modena: Francesco I (3 pcs),
AE sesino, BI muraglioli, and AR mezzo testone; Anonymous, ca.
1720, AE sesino, and Ercole III, AE soldo, 1783; Naples: Philip IV, 
AE 4 cavalli 1626, and Charles V, AR 3 cavallotos; Papal: large
copper beggar’s medal stamped with date 1737; Urbino: Lorenzo
di Medici, BI quattrino; Guidobaldo II, AE quartino; and Francesco
Maria II, AE sesini, average circulated grade, many quite
attractive, an informative group for a new collector seeking basic
understanding of pre-modern Italian coinage, retail value about
$900, lot of 21 pieces $500 - 700

1543. JERSEY: AR 3 shillings token, 1813, KM-Tn6, Fine, R $100 - 150

1544. LIECHTENSTEIN: RESTRIKE SET from the München mint for the 
company Motek Horowicz & Co., based on the following: Karl,
1614-1627, AR ½ thaler klippe 1619; Joseph Johann Adam,
1721-1732, AV ducat 1728; Franz Joseph I, 1772-1781, AV ducat
1778, and Johann II, 1858-1929, AR vereinsthaler 1862-A, proof
restrikes with mintmark “M”, struck in 1966, 
set of 4 pieces, 2 silver and 2 gold $350 - 500

1545. LITHUANIA: Vytautas, 1392-1430, AR denga (0.85g), HP-2625B, 
countermarked columns with a pellet at left, ca. 1424, on a dang
of the Golden Horde ruler Beg-Sufi, struck at Qrim, EF, R $150 - 200

1546. MALTA: António Manoel de Vilhena, 1722-1736, AR 4 tari,
1724, KM-170, RS-103, EF-AU $700 - 800

1547. MALTA: Francisco Ximenez de Texada, 1773-1775, AR 2
scudi (23.68g), 1774, KM-287, attractive VF $400 - 450

1548. MALTA (SOVEREIGN MILITARY ORDER): AR 12 tari, 1723,
KM-180 var, Schembri-4, RS-76, some natural flan porosity,
About VF, R $500 - 600

1549. NETHERLANDS: KAMPEN: AR leeuwendaalder, 1748,
KM-42.2, Dav-4879, “lion dollar” type, rare in mint state, 
NGC graded MS61 $400 - 500

1550. NETHERLANDS: UTRECHT: AR leeuwendaalder, 1664,
KM-30, Dav-4863, “lion dollar” type, rare in mint state, 
NGC graded MS61 $400 - 500

1551. NETHERLANDS: UTRECHT: AR 3 gulden, 1791, KM-117,
EF-AU $250 - 300

1552. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 2 mark (10.71g), 1657,
KM-33, lovely strike, EF $500 - 600
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1553. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark (21.62g), 1681, 
KM-148.1, assayer PG, pleasing strike, VF, R $1,000 - 1,200

1554. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling (1.13g), 1698,
KM-174, F-VF $100 - 120

1555. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 2 mark, Kongsberg, 1699, 
KM-198, HCM mint master, absolutely lovely, NGC graded MS64, 
RRR $9,000 - 11,000

This is the highest graded Norwegian coin for the entire
17th century by NGC. It is a lovely toned example and

superb strike.

1556. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1763,
KM-241, assayer TL, UNC $1,000 - 1,200

1557. NORWAY: Frederick VI, 1808-1814, AE 2 skilling, 1811,
KM-280.3, Sieg-4, H-5, NM-6, minor reverse flan flaw, 
one-year type, VF-EF $100 - 140

1558. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1888, KM-357,
better date, somewhat dark, but pleasant tone, F-VF , 
ex Dr. John Lund Collection $450 - 550

1559. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1907,
KM-365, Independence of Norway, without the rifles below 
the reverse text, UNC $100 - 140

1560. LODZ: 10 mark, 1943, KM-Tn3, a few light corrosion spots,
major reverse die cracks, AU $160 - 200

1561. LODZ: 10 pfennig, 1942, KM-Tn5, moderate corrosion (pitting),
VF $180 - 220

1562. PORTUGAL: Luiz I, 1861-1889, AE medal, 1884, 59mm, D[OM]
LUIZ I REI DE PORTUGAL - PROTECTOR DA EXPOZIÇÃO
around left facing bust of monarch / EXPOZIÇÃO AGRICOLA DE
LISBOA NA REAL TAPADA DA AJUDA around farming
implements including beehive, plow, and grapes, 
NGC graded MS62 BR $100 - 150

Photo size reduced.

1563. ROMANIA: Carol I, 1881-1914, AE ban, 1900-B, KM-26, 
a wonderful example, NGC graded MS66 RD $70 - 90

1564. ROMANIA: Carol I, 1881-1914, AE ban, 1900-B, KM-26, 
a wonderful example, NGC graded MS66 RB $60 - 80
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1565. ROMANIA: Carol I, 1881-1914, 2 lei, ND [1910],
Stambuliu-070-1.1, struck in aluminum, design of the standard
2 Lei with “ESSAI” stamped in right field behind head, raised
triskelion design on reverse, NGC graded MS65 $400 - 500

A similar example sold in Stack’s Bowers & Ponterio
Auction 185, Lot 1388, for $600.

Russia

1566. MOSCOW: Vasily I Dmitrievich, 1389-1425, AR denga (0.73g),
HP-407H (rarity VII), horseman right, holding falcon, Cyrillic text
around / pseudo-Arabic inscription, struck ca. 1420, 
VF, R $120 - 140

1567. MOSCOW: Vasily I Dmitrievich, 1389-1425, AR denga
(0.73g), HP-407P (rarity VI), horseman right, holding falcon /
pseudo-Arabic inscription, struck ca. 1420, VF, R $100 - 120

1568. RYAZAN: Oleg II Ivanovich, 1350-1402, AR denga (1.34g),
HP-2310A, Ryazan symbol countermarked on Golden Horde
dang, round nose $140 - 160

1569. RYAZAN: Fedor Olegovich, 1402-1421, AR denga (1.05g),
HP-2315CA (this piece), Ryazan symbol countermarked on
Golden Horde dang, pointed nose $140 - 160

1570. RUSSIAN EMPIRE: Peter I, 1689-1725, AE denga (4.18g),
1707, KM-115, VF $100 - 150

1571. RUSSIAN EMPIRE: Peter I, 1689-1725, AR altyn (3 kopek)
(1.57g), 1718, KM-154.1, Sev-323, St. George slaying the dragon, 
small planchet split due to striking, EF, R $200 - 300

1572. RUSSIAN EMPIRE: Peter I, 1689-1725, AR rouble (28.06g),
1720, KM-157.4, small laminar spot on obverse, flan defect at
the obverse rim, scraped spot in reverse field, F-VF $500 - 600

1573. RUSSIAN EMPIRE: Catherine I, 1725-1727, AR rouble, 
Saint Petersburg, 1725, KM-169, mintmark at end of obverse
legend, pleasing strike, VF $500 - 600

1574. RUSSIAN EMPIRE: Peter II, 1727-1730, AE kopek (4.57g),
1728, KM-185.2, St. George slaying the dragon, date reads
upward, VF-EF $120 - 160

1575. RUSSIAN EMPIRE: Anna, 1730-1740, AR rouble, 1739, KM-198.
Dav-1674, decent strike, with usual central weakness, VF$300 - 400

1576. RUSSIAN EMPIRE: Peter III, 1762, AE 4 kopeks, [Moscow],
1762, Cr-43.2, St. George slaying the dragon, reticulated edge,
overstruck on undetermined host, Fine, R $120 - 160
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1577. RUSSIAN EMPIRE: Peter III, 1762, AR rouble, 1762, KM-47.2,
mint EA#, cleaned surfaces, couple light scratches on reverse,
F-VF, R $900 - 1,000

1578. RUSSIAN EMPIRE: Paul I, 1796-1801, AR rouble, 1798,
KM-101a, mint initials E.;. ;.#., lightly cleaned, VF $150 - 200

1579. RUSSIAN EMPIRE: Alexander III, 1881-1894, AE ¼ kopeck,
1891, Y-29, EA# mint, NGC graded MS64 RB $200 - 300

A similar example graded by NGC MS-63 BN sold in the
The New York Sale XXXIII, Lot 1302, for $425.

1580. SCOTLAND: Charles I, 1625-1649, AR 12 shillings (5.45g),
S-5564, fifth series, without F above the reverse crown, slight
central weakness, VF $150 - 200

1581. SCOTLAND: Anne, 1702-1714, AR 5 shillings, 1705, S-5702,
VF $110 - 140

1582. SCOTLAND: LOT of 14 lead/tin communion tokens: A:S:K: /
M:W:H: 1735 (Fine), C.P.B. 1790 (Fine), Dundee, St. David’s Free 
Church 1843 (VF, some corrosion), Edzell 1823 (2 pieces, both
VF), Edzell 1843 (EF), Kirkhill 1833 (EF, couple nicks), Kirriemuir
1823 (lovely Fine), Midholm 1852 (VF-EF), Pitcairngreen, Mr.
Lambie 1829 (3 pieces, all VF), and Sanquhar ND (2 pieces, one
Fine, one VF), each identified, lot of 14 pieces $250 - 450

1583. SWEDEN: Erik XIV, 1560-1568, AR 16 öre (22.09g),
Stockholm, 1563, Ahlström 44a, klippe, VF $450 - 550

1584. SWITZERLAND: AR 5 francs, 1907-B, KM-34, AU $300 - 350

1585. SWITZERLAND: COLLECTION of 16 canton pieces and 1
republic piece: Chur: BI bluzger 1740 (VF); Freyburg (3 pcs): BI
½ batzen 1711 (VG), BI kreuzer 1787 (VF), and BI 5 rappen 1830
(F-VF); Haldenstein: BI bluzger 1727 (F-VF); Sankt Gallen: BI ½
batzen, 1813 (Fine); Schaffhausen: BI 4 heller, ca. 1620 (VF);
Schwyz (2 pcs): BI schilling 1655 (VG) and AE rappen 1815 (EF);
Sitten (3 pcs): BI ½ batzen 1684 (Fine), BI ½ batzen 1708 (F-VF), 
and BI kreuzer 1776 (Fine); Solothurn: BI batzen 1826 (Fine);
Valais: BI batzen 1710 (Fine); Vaud: BI batzen 1827 (VF); Zug,
AE rappen 1796 (Fine), and Republic: AR 2 francs 1878 (VF),
retail value at least $500, excellent starter group at an affordable
price, lot of 17 pieces $300 - 400

The Americas

1586. BARBADOS: AE farthing token, ND (ca. 1847-1865), Lyall-88,
Prid-29, Thomas Lawlor & Co., Bridgetown, Barbadoes, a few
minor spots, EF $140 - 180

1587. BOLIVIA: 20 centavos pattern, 1902, KM-Pn55, initials MM,
medio boliviano / 20 centavos error, brass pattern, reverse in
the style of KM-175.1 50 centavos, reeded edge, rotated
reverse, choice EF $180 - 220
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1588. BRAZIL: AR 1000 reis, 1900, KM-500, Y-9, 400th Anniversary
of Discovery, AU $140 - 180

1589. BRITISH GUIANA: Victoria, 1837-1901, AR 4 pence, 1891,
KM-26, a lovely example! NGC graded MS64 $90 - 110

1590. NEWFOUNDLAND: George V, 1910-1936, AR 20 cents, 1912, 
KM-15, a superb example! NGC graded MS64 $300 - 400

1591. LOWER CANADA: AE penny, 1837, Charl-PC-2A1, Mule of
1842 PC-2A obverse and 1837 LC-9A reverse (and hence has
the 1837 date), City Bank on ribbon, EF, R, ex John J. Ford. Jr.
Collection (with auction ticket and Ford envelope) $700 - 900

According to Charlton, it was believed by Courteau that
PC-2A1 was issued in early 1842, prior to the release of

the 1842 (PC-2B) pennies. It is not a mule of the
1842/1837 penny as the obverse die is different from the

1842 obverse die used to mint PC-2B.

1592. CANADA (French): AR douzain (15 deniers) (2.01g), 
ND (after 1640), countermark lis on issue of Henri IV
(1589-1610), VF $100 - 130

1593. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR 8 reales, 1826-NG,
KM-4, assayer M, NGC graded AU53 $400 - 450

1594. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR 8 reales, 1836-NG,
KM-4, assayer M, EF $140 - 180

1595. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR 8 reales, 1846/2-NG,
KM-4, assayer AE, NGC graded AU50 $400 - 450

1596. COLOMBIA: AR real, 1813, KM-F1, Cundinamarca State issue, 
assayer JF, NGC graded AU50, RR $1,800 - 2,000

Dated the first year of Colombian independence from
Spain, and a superb quality specimen.

1597. COLOMBIA: AE 1/4 real (2.16g), ND (ca. 1860), Rulau-Gja 10,
Henao-COM-500-1, S P RIOHACHA / U N CUARTILLO, VF,
RRRR $150 - 200
Samuel Pinedo de Riohacha issued tokens in the area that 

now bears his name, a city bordering the Caribbean in
Colombia. Ignacio Alberto Henao, in his Fichas de

Colombia, lists this token (without countermark) as of the
highest rarity (1 or 2 examples known).

1598. COLOMBIA: AV peso, Medellin, 1872, KM-156, a superb
example! NGC graded MS65 $300 - 400

The Dr. John Lund Collection of Danish West Indies

1599. DANISH WEST INDIES: AE skilling, 1740, KM-2, Sieg-1,
Hede-3, initials CW, VF, S, ex Bruun Rasmussen Auction 824,
Lot 306, ex Dr. John Lund Collection $1,600 - 2,000
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1600. DANISH WEST INDIES: AR 12 skilling, 1740, KM-4, Sieg-3,
Hede-1, initials CW, weak obverse rim, Fine , 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1601. DANISH WEST INDIES: AR 12 skilling, 1748, KM-5, Sieg-4,
Hede-4, lightly cleaned, F-VF , 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

1602. DANISH WEST INDIES: AR 12 skilling, 1748, KM-6.1, Sieg-5,
Hede-5A, ship details a bit weak, Fine , 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1603. DANISH WEST INDIES: AR 12 skilling, 1757, KM-6.2, Sieg-6,
Hede-5B, ship details a bit weak, Good Fine , 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1604. DANISH WEST INDIES: Frederik V, 1746-1766, AR 12 skilling,
1764, KM-6.2, with titles as “King of Denmark and Norway, the
Wends and the Goths”, surface hairlines, NGC graded EF details , 
ex Dr. John Lund Collection $350 - 450

1605. DANISH WEST INDIES: AE 12 skilling, 1764, as KM-6.2, as
Sieg-6, as Hede-5B, contemporary imitation, ship details weak,
VF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 150
Struck circa 1767, probably in Birmingham, England. These
high quality counterfeits were circulated with genuine .500
silver pieces, which had a tendency to turn a dark color.

1606. DANISH WEST INDIES: AR 12 skilling, 1765, KM-6.2, Sieg-6,
Hede-5B, Good Fine , ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1607. DANISH WEST INDIES: AR 24 skilling, 1763, KM-9, Sieg-7,
Hede-6, a few small digs, minor reverse rim bump, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1608. DANISH WEST INDIES: AE 24 skilling, 1764, as KM-9, as
Sieg-7, as Hede-6, contemporary imitation, About VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 150
Struck circa 1767, probably in Birmingham, England. These
high quality counterfeits were circulated with genuine .500
silver pieces, which had a tendency to turn a dark color.

1609. DANISH WEST INDIES: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 
1765, KM-9, with titles as “King of Denmark and Norway, the
Wends and the Goths”, NGC graded EF45 , 
ex Dr. John Lund Collection $450 - 550

1610. DANISH WEST INDIES: AR 24 skilling, 1766, KM-10,
Sieg-10.1, Hede-7, one area of peripheral weakness, VF-EF ,
ex Dr. John Lund Collection $750 - 950

1611. DANISH WEST INDIES: AR 24 skilling, 1767 (c), KM-10,
Sieg-10.1, Hede-7, some haymarking, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 350
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1612. DANISH WEST INDIES: AR 6 skilling, 1767, KM-11, Sieg-8,
Hede-9, rims a bit weak, Fine , 
ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

1613. DANISH WEST INDIES: AR 12 skilling, 1767 (k), KM-12,
Sieg-9.2, Hede-8, VF , ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1614. DANISH WEST INDIES: AR 10 skilling, 1816, KM-14, Sieg-12,
Hede-11, one-year type, EF, ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1615. DANISH WEST INDIES: Christian VIII, 1839-1848, AR 10 skilling, 
1847, KM-16, brilliant proof-like fields, NGC graded PL-64, , 
ex Dr. John Lund Collection $800 - 1,000
A similar example also graded NGC PL-64 sold in Stack’s

Bowers & Ponterio Auction 164, Lot 2365, for $1,650.

1616. DANISH WEST INDIES: AR 20 skilling, 1845, KM-17, Sieg-13,
Hede-13, Choice VF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1617. DANISH WEST INDIES: Christian VIII, 1839-1848, AR 20
skilling, 1845, KM-17, some dirt amongst lettering, VF $90 - 110

1618. DANISH WEST INDIES: AR 20 skilling, 1847, KM-17, Sieg-13,
Hede-13, Choice EF , ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1619. DANISH WEST INDIES: Frederik VII, 1848-1863, AR 2 skilling, 
1848, KM-19, lustrous surfaces, scarce so nice, 
NGC graded MS62 , ex Dr. John Lund Collection $200 - 300

1620. DANISH WEST INDIES: Frederik VII, 1848-1863, AR 20 skilling,
1848, KM-21, lustrous surfaces, scarce so nice, 
NGC graded AU58 , ex Dr. John Lund Collection $300 - 400

1621. DANISH WEST INDIES: AR 20 skilling, 1848, KM-21.1, Sieg-13,
Hede-16, one-year type, Choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $110 - 140

1622. DANISH WEST INDIES: AR 8 reales, ND, contemporary
counterfeit crowned FR VII monogram counterstamp on 1808
Peru 8 reales, unlisted in Bruce, EF on Choice VF host , 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1623. DANISH WEST INDIES: AR 8 reales, ND (1849-59), KM-51, F
R VII monogram counterstamp on 1842 PiPS/JS Mexico 8
reales (eagle type of 1843), lightly cleaned, EF on VF host , 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 350

1624. DANISH WEST INDIES: AR 5 cents, 1859, KM-65, Sieg-17,
Hede-21, one-year type, sailing ship, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1625. DANISH WEST INDIES: AR 20 cents, 1862, KM-67, Sieg-19,
Hede-19, two-year type, sailing ship, light tone, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180
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1626. DANISH WEST INDIES: AE cent, ND, Bruce-X25.4,
contemporary counterfeit crowned FR VII monogram
counterstamp on 1847 U. S. large cent, “X” scratched on
reverse, VF on Fine host , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1627. DANISH WEST INDIES: AE cent, 1879, KM-68, Sieg-20,
Hede-28, key date, About VF, S, 
ex Dr. John Lund Collection $350 - 450

1628. DANISH WEST INDIES: AR 5 cents, 1878, KM-69, Sieg-21,
Hede-27, sailing ship, two-year type, some reverse spotting,
Choice EF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1629. DANISH WEST INDIES: AR 5 cents, 1879, KM-69, Sieg-21,
Hede-27, sailing ship, better date of two-year type, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1630. DANISH WEST INDIES: AR 10 cents, 1879, KM-70, Sieg-22,
Hede-26, better date of two-year type, lightly toned, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1631. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AR 20 cents, 
1878, KM-71, a lovely example, NGC graded MS63 $300 - 400

1632. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AR 20 cents, 
1878, KM-71, lustrous surfaces, scarce in such high quality,
NGC graded MS63 , ex Dr. John Lund Collection $150 - 250

1633. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AR 20 cents, 
1878, KM-71, lightly cleaned long ago, retoned, two-year type,
choice VF $80 - 100

1634. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AR 20 cents, 
1879, KM-71, Sieg-23, Hede-25, sailing ship, better date of
two-year type, VF , ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

1635. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AV 4 daler,
1904, KM-72, Sieg-31, Hede-30, somewhat prooflike, 
NGC graded MS63 , ex Dr. John Lund Collection $800 - 1,000

1636. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AV 4 daler,
1905, KM-72, Sieg-31, Hede-30, PCGS graded MS64 , 
ex Dr. John Lund Collection $850 - 1,050

1637. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AV 10 daler, 
1904, KM-73, Sieg-32, Hede-29, NGC graded AU55 , 
ex Dr. John Lund Collection $3,500 - 4,500

1638. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AE ½ cent,
1905, KM-74, NGC graded MS64 BR $60 - 80
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1639. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AR 20 cents, 
1905, KM-79, Sieg-33, Hede-39, one-year type, light tone, EF ,
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1640. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AR 40 cents, 
1905, KM-80, Sieg-30, Hede-31, one-year type, light tone,
Choice AU , ex Bruun Rasmussen Auction 810, Lot 5223, 
ex Dr. John Lund Collection $240 - 300

1641. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AR 40 cents, 
1905, KM-80, a few small obverse spots, one-year type, 
about VF $100 - 140

1642. DANISH WEST INDIES: AR 20 cents, 1907, KM-81, Sieg-33,
Hede-39, one-year type, light tone, EF , ex Bruun Rasmussen
Auction 810, Lot 5223, ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1643. DANISH WEST INDIES: AR 40 cents, 1907, KM-82, Sieg-34,
Hede-38, VF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1644. DANISH WEST INDIES: 3 cent token, 1888, Sieg-44,
Carlsen-46, Higgie-447, Russell Bro’s, St. Thomas, Choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1645. DANISH WEST INDIES: 5 cent token, 1888, Sieg-46,
Carlsen-45, Higgie-449, Russell Bro’s, St. Thomas, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1646. DANISH WEST INDIES: 10 cent token, 1888, Sieg-48,
Carlsen-44, Higgie-451, Russell Bro’s, St. Thomas, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1647. DANISH WEST INDIES: 10 cent token, 1888, Sieg-48,
Carlsen-44, Higgie-451, Russell Bro’s, St. Thomas, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1648. DANISH WEST INDIES: 3 cents token, ND (ca. 1890), Sieg-1,
Carlsen-3, Higgie-400, G. Beretta, St. Thomas, EF , 
ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

According to Higgie, most of the merchant tokens for the
Danish West Indies were made between 1888 and 1892.
These were issued to meet the need for small change in

transactions involving Mexican pesos, which were in
circulation at the time. These tokens were valued using the 
Mexican monetary units. Many of the merchants could not

or refused to redeem their tokens. Because of this, the
Governor of the islands banned the further issue of these

tokens on November 4, 1892.

1649. DANISH WEST INDIES: 5 cents token, ND (ca. 1890), Sieg-2,
Carlsen-2, Higgie-401, G. Beretta, St. Thomas, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1650. DANISH WEST INDIES: 10 cents token, ND (ca. 1890), Sieg-3,
Carlsen-1, Higgie-402, G. Beretta, St. Thomas, a few spots, AU ,
ex Dr. John Lund Collection $150 - 200
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1651. DANISH WEST INDIES: cent token, ND (ca. 1890), Sieg-4,
Carlsen-6, Higgie-403, A. Burnet, uniface, Choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1652. DANISH WEST INDIES: 5 cents token, ND (ca. 1890), Sieg-6,
Carlsen-4, Higgie-405, A. Burnet, St. Thomas, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1653. DANISH WEST INDIES: 5 cents token, ND (ca. 1890), Sieg-6,
Carlsen-4, Higgie-405, A. Burnet, St. Thomas, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1654. DANISH WEST INDIES: cent token, ND (ca. 1890), Sieg-7,
Carlsen-8, Higgie-407, C. A. Daniel and Co., choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1655. DANISH WEST INDIES: 5 cents token, ND (ca. 1890), Sieg-8,
Carlsen-7, Higgie-408, C. A. Daniel and Co., a few marks and
rim taps, VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1656. DANISH WEST INDIES: 3 c(ents) token, ND (ca. 1890), Sieg-9, 
Carlsen-10, Higgie-409, Louis Delinois, uniface, F-VF , 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

1657. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-20, Carlsen-18, Higgie-421, O. Ffrench and Co., with
“MxSlr” counterstamp on reverse, VF, R, 
ex Dr. John Lund Collection $850 - 1,050

1658. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-23, Carlsen-23, Higgie-425, O. Ffrench and Co., St.
Thomas, Choice VF , ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1659. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-25, Carlsen-24, Higgie-427, D. G. Fonseca, octagonal,
uniface, VF , ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

1660. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-29, Carlsen-29, Higgie-431, G. Leviti, St. Thomas, lightly
toned, Choice AU , ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

1661. DANISH WEST INDIES: 10 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-30, Carlsen-28, Higgie-433, G. Leviti, St. Thomas, light
oxidation, some stains, VF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1662. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-31, Carlsen-22, Higgie-432, G. Leviti, St. Thomas, toned,
Unc , ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1663. DANISH WEST INDIES: 10 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-32, Carlsen-31, Higgie-434, G. Leviti, St. Thomas, AU , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1664. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-35, Carlsen-36, Higgie-439, J. Müller and Co., light
oxidation, Fine , ex Dr. John Lund Collection $250 - 300
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1665. DANISH WEST INDIES: AE 1 c(ent) token, ND (ca. 1890),
Sieg-36, Carlsen-35, Higgie-436, J. Müller and Co., St. Thomas,
minor staining, VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1666. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-37, Carlsen-34, Higgie-438, J. Müller and Co., St.
Thomas, VF , ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1667. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890), Sieg-41,
Carlsen-42, Higgie-444, G. Peirano and Co., VF , ex Bruun
Rasmussen Auction, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1668. DANISH WEST INDIES: 2 c(ents) token, 1890, Sieg-43,
Carlsen-49, Higgie-446, Russell Bro’s, St. Thomas, steamship,
EF-AU , ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1669. DANISH WEST INDIES: 2 c(ents) token, 1890, Sieg-43,
Carlsen-49, Higgie-446, Russell Bro’s, St. Thomas, steamship,
VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1670. DANISH WEST INDIES: 3 cent token, 1890, Sieg-45,
Carlsen-48, Higgie-448, Russell Bro’s, St. Thomas, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1671. DANISH WEST INDIES: 5 cent token, 1890, Sieg-47,
Carlsen-47, Higgie-450, Russell Bro’s, St. Thomas, Choice VF , 
ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1672. DANISH WEST INDIES: 5 cent token, 1890, Sieg-47,
Carlsen-47, Higgie-450, Russell Bro’s, St. Thomas, VF , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1673. DANISH WEST INDIES: AE 1 c(ent) token, ND (ca. 1890),
Sieg-49, Carlsen-51, Higgie-452, Rdo. D. Senior, St. Thomas,
some oxidation, VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1674. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890), Sieg-55,
Carlsen-57, Higgie-458, L. Tissot, St. Thomas, somewhat dull
tone, spot, VF-EF, R, ex Dr. John Lund Collection $300 - 400

1675. DANISH WEST INDIES: 10 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-56, Carlsen-56, Higgie-459, L. Tissot, St. Thomas, lightly
toned, EF, R, ex Dr. John Lund Collection $750 - 950

1676. DANISH WEST INDIES: 1 c(ent) token, ND (ca. 1890),
Sieg-57, Carlsen-61, Higgie-461, H. Toussaint, St. Thomas,
uniface, VF , ex Bruun Rasmussen Auction 844, Lot 5289, 
ex Dr. John Lund Collection $350 - 450

1677. DANISH WEST INDIES: AE 1 c(ent) token, ND (ca. 1890),
Sieg-59, Carlsen-59, Higgie-460, H. Toussaint, St. Thomas,
light scratches, Choice EF , ex Dr. John Lund Collection $175 - 225
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1678. DANISH WEST INDIES: AE 1 c(ent) token, ND (ca. 1890),
Sieg-61, Carlsen-62, Higgie-464, A. Vance and Co., St.
Thomas, uniface, VF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1679. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-62, Carlsen-63, Higgie-465, A. Vance and Co., St.
Thomas, uniface, VF-EF , ex Dr. John Lund Collection $120 - 160

1680. DANISH WEST INDIES: 5 c(ents) token, ND (ca. 1890),
Sieg-62, Carlsen-63, Higgie-465, A. Vance and Co., St.
Thomas, uniface, VF , ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1681. DANISH WEST INDIES: 1 lb. ice token, ND (1915-30),
Rulau-Vrg 52, Sieg-74, Carlsen-71, brass token, Raven and
Co., St. Thomas, Good for 1 lb. ice, uniface, with hole at 3:00
(as made), VF , ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

1682. DANISH WEST INDIES: LOT of 3 silver coins, 12 skilling 1763
scratches and crimped, 24 skilling 1763 F small clip and weak
rims, 1764 F weak reverse strike, retail value of about $265, 
lot of 3 coins, , ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1683. DANISH WEST INDIES: LOT of 2 silver coins, 12 skilling 1767
(k) F, 6 skilling 1767 Daske G, retail value of about $250, 
lot of 2 coins, , ex Dr. John Lund Collection $125 - 175

1684. DANISH WEST INDIES: LOT of 4 silver coins, 2 skilling 1816 VF, 
1837 flat top 3 aEF spot reverse, 1837 round top 3 VF, 20 skilling
1816 VF light graffiti and scratch, retail value of about $180, 
lot of 4 coins, , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1685. DANISH WEST INDIES: LOT of 6 billon and silver coins,
Christian VIII: 2 skilling 1847 EF toned, 10 skilling 1840 EF,
fingermark, 1845 VF, 20 skilling 1840 aVF, Frederik VII: 10
skilling 1848 KM-20.1 choice EF cleaned, 1848 KM-20.2 VF-EF
spot, retail value of about $455, lot of 6 coins, , 
ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

1686. DANISH WEST INDIES: LOT of 6 coins, cent 1859 EF, 1860 VF,
3 cents 1859 choice EF, 10 cents 1859 EF light tone, 1862 aEF,
20 cents 1859 VF-EF uneven tone, retail value of about $375, 
lot of 6 coins, , ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1687. DANISH WEST INDIES: LOT of 4 coins, cent 1868 AU, 1878 EF,
1883 VF-EF, 10 cents 1878 EF light tone, retail value of about
$240, lot of 4 coins, , ex Dr. John Lund Collection $120 - 160

1688. DANISH WEST INDIES: LOT of 6 coins, Christian IX ½ cent
1905 gEF, cent 1905 VF, 2 cents 1905 gVF, 5 cents 1905 aEF,
10 cents 1905 EF light tone, Frederik VIII cent 1913 VF cleaned,
retail value of about $200, lot of 6 coins, , 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 140

1689. DANISH WEST INDIES: LOT of 3 tokens, Delvalle and Co. cent
Sieg-11 EF, 3 cents Sieg-12 VF-EF, 5 cents Sieg-13 aEF, retail
value of about $175, lot of 3 tokens, 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 160

1690. DANISH WEST INDIES: LOT of 3 tokens, G. Ferraini 5 cents
Sieg-15 VF-EF, Fratelli Copello & Co. 1 cent Sieg-26 VF-EF, 5
cents Sieg-27 aVF some oxidation, retail value of about $130, 
lot of 3 tokens, , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

1691. DANISH WEST INDIES: LOT of 3 tokens, G. Leviti cent Sieg-28
VF, J.Müller & Co. cent Sieg-34 F, Thos. Pearson & Co. cent
Sieg-38 F-VF reverse stains, retail value of about $200, 
lot of 3 tokens, , ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1692. DANISH WEST INDIES: LOT of 6 tokens, R. Senior & Co. cent
Sieg-51 VF, J. H. Souffront cent Sieg-53 VF light scratches, 5
cents Sieg-54 F-VF punch mark, Las Palmas (Mexico) set of 3 (1 
Mex, 2 Mex, and 5 Mex) avg. EF light oxidation, retail value about
$210, lot of 6 tokens, , ex Dr. John Lund Collection $150 - 180

1693. ECUADOR: AR 2 reales, Quito, 1834, KM-14, assayer GJ
(Guillermo Jameson), some central weakness, VF $100 - 140

1694. GUATEMALA: AR proclamation real (3.36g), 1808, Medina-380,
proclamation real of Ferdinand VII for Santa Anna Grande District
/ GRANDE.ENG.*.SANTA ANA surrounding inner circle with
legend POR SU LEAL AYUNTAMIENTO .1.R. within, holed and
plugged at 12:00, light tone, F-VF, R $375 - 425

1695. HAITI: AR 100 centimes (10.52g), An 27 (1830), KM-A23,
choice EF $100 - 120

1696. LEEWARD ISLANDS: ST. CROIX: AR 8 reales, ND, Byrne-993,
“StC” counterstamp on 1810 MoHC Mexico 8 reales, lightly
cleaned, reverse scratch, EF on VF host, RRR, 
ex Dr. John Lund Collection $900 - 1,100
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1697. MEXICO: Filipe V, 1700-1746, AR cob 4 reales (13.76g), ND,
KM-40, assayer J (José de Léon), unusual shape planchet,
Fine $150 - 200

1698. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1768-Mo,
KM-105, assayer MF, Fine $140 - 160

1699. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR ¼ real (cuartilla),
1801-Mo, KM-62, a superb example, NGC graded MS64 $180 - 220

1700. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1809-Mo,
KM-109, assayer TH, NGC graded MS61 $250 - 300

1701. MEXICO: Augustin I Iturbide, 1822-1823, AR 8 reales,
1822-Mo, KM-304, assayer JM, crowned eagle standing on
cactus, wings outstretched, VF $150 - 200

1702. MEXICO: AR peso, 1913, KM-453, “Caballito” issue, 
NGC graded MS62 $150 - 200

1703. MEXICO: AE centavo, 1925-Mo, KM-415, scarce date in such
high quality, NGC graded MS65 BR $150 - 250

1704. MEXICO: AE centavo, 1925-Mo, KM-415, scarce date in such
high quality, NGC graded MS65 BR $150 - 250

1705. PARAGUAY: AR peso, [Buenos Aires], 1889, KM-5, 
choice EF $140 - 180

1706. PARAGUAY: LOT of 501 aluminum-bronze 50 centimos dated
1953 (KM-28), seated lion with liberty cap on pole within circle,
all uncirculated or better, catalog value of $500 in UNC, 
$1250 in BU, lot of 501 coins $100 - 150

1707. SOUTH PERU: AR 8 reales, Cuzco, 1838, KM-170.4, assayer
MS, NGC graded AU58 $800 - 1,000
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1708. SOUTH PERU: AR 8 reales, Cuzco, 1838, KM-170.4, assayer
MS, excellent strike, EF $160 - 200

1709. PERU: AR peseta, 1880, KM-200.1, a choice example, NGC
graded MS63 $260 - 300

1710. U.S. VIRGIN ISLANDS: coal token, 1920, Rulau-Vrg 90, Sieg-77,
The West Indian Company, St. Thomas, without cancellation hole, 
uniface, VF , ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

These tokens were used to pay the night shift for the
company. The West Indian Company was a subsidiary of
Ø. K., Copenhagen, Denmark. According to Sieg, these

were used from 1920-1936.

1711. VENEZUELA: AR 2 reales (4.93g), Caracas, 1816, Cr-13.2,
nice Fine, R $200 - 240

1712. VENEZUELA: AR 2 reales (3.82g), Caracas, 1818 BS (1830),
Cr-36, struck under Gran Colombia, lovely strike, VF-EF $400 - 500

1713. VENEZUELA: real token, Rulau-DF34, Café Espagñol Caracas 
issue of Bonfante & Company, light reverse graffiti “961" (old
collectors number), UNC Details, S $150 - 200

This token is struck with reeded edge in German silver
made prior to publication of Fonrobert in 1877, and likely

struck circa 1850s.

1714. VENEZUELA: ½ real token, Rulau-DF35, Café Espagñol
Caracas issue of Bonfante & Company, light obverse graffiti
“960" (old collectors number), UNC Details, S $150 - 200

This token is struck with reeded edge in German silver
made prior to publication of Fonrobert in 1877, and likely

struck circa 1850s.

1715. AMERICAS: LOT of 7 pieces: Bolivia: AR cob 2 reales 1730
(VG); British Guiana: AR 4 pence 1900 (VF); Ecuador: AR ½
real 1838 (VG); Mexico (3 pcs): AR real of Charles I (assayer
L, scruffy Fine), AR real 1750 (Fine) and AR real 1782 (F); and
uncertain: AR cob real (Good), retail about $200, 
lot of 7 pieces $100 - 150

Australia and the Pacific

1716. AUSTRALIA: AE penny token, 1864, KM-Tn208, J. Sawyer,
Brisbane, Queensland, Choice VF $250 - 300

1717. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AE penny, 1925, KM-23, 
a fully struck example of this key date, NGC graded MS62 BR,
RR $2,000 - 2,500

Another example graded only AU-58 sold in Heritage
World Coin Auction 3035, Lot 30047 for $1,800.

1718. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AR florin, 1934-35,
KM-33, Victoria and Melbourne Centennial, tied for finest
known graded by NGC, an absolutely lovely specimen, 
NGC graded MS66 $1,500 - 2,000

1719. HAWAII: Kalakaua, 1874-1891, AR dime (umi keneta), 1883,
KM-3, VF, $100 - 120
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1720. KEELING-COCOS ISLANDS: J.S. Clunies Ross, bone 5 cents,
1913, KM-Tn1, token #406, oval flan, VF, RR $200 - 250

1721. KEELING-COCOS ISLANDS: J.S. Clunies Ross, bone 25 cents,
1913, KM-Tn3, token #2717, square flan, choice EF, R $200 - 250

1722. KEELING-COCOS ISLANDS: 10 rupees, 1977, KM-X8, 
Proof $130 - 170

1723. NEW ZEALAND: AE penny token, 1857, KM-Tn16, Day and
Mieville, Denedin and Otago, VF, S $200 - 250

1724. TASMANIA: AE penny token, 1855, KM-Tn141, R. Josephs,
New Town, Van Diemen’s Land, minor rim nicks, EF $80 - 100

Worldwide Group Lots
1725. WORLDWIDE: LOT of 513 coins in 2 x 2 holders from a great

variety of countries, some silver coins are in the group as well, a
varied and interesting lot, average circulated condition, retail value 
$1200, lot of 513 coins $400 - 600

1726. WORLDWIDE:LOT of 14 silver coins: Canada: KM-22, 5 cents,
1913 (EF); Colombia: KM-143.2a, ¼ decimo, 1879 & 1880 (both
F-VF); France: KM-690, quart, 1809-A (rare type, Fine); Great
Britain: KM-797.2, 3 pence, 1904 (AU) and 1905 (EF); and
KM-799, sixpence, 1904 (VF); Japan: KM24, 20 sen, year 6
(cleaned VF); Mombasa: KM-5, rupee, 1888-H (cleaned EF);
Newfoundland: KM-6, 50 cents, 1882-H (F-VF) and KM-13, 5
cents, 1912 (EF-AU); South Africa: KM-6a, sixpence, 1923 (AU);
Qu’aiti: KM-104, 30 khumsi, AH1344 (EF); and Seiyun & Tarim:
KM-215, 24 khumsi, AH1315 (VF), value at least $400, 
lot of 14 pieces $220 - 300

1727. WORLDWIDE: LOT of 127 miscellaneous coins (28 silver, mostly
small coins, no crowns, the rest base metal), including France,
Germany, Newfoundland, Hyderabad, Mexico, Chihuahua, Japan,
Hupeh, Canada, Peru, Malaysia, Sweden, Australia, the
Netherlands, Philippines, and many others (even one US cent,
1919-S, VG), from Good to Uncirculated, nearly all identified, retail 
about $300, lot of 127 pieces $120 - 180

1728. WORLDWIDE: LOT of 3 silver crowns: Brazil, 960 reis, KM-307.3, 
1818-R, VF-EF, overstruck on Spain, KM-466.4 of Seville, assayer 
CJ; French Indochina, piastre de commerce, KM-5a.1, 1896-A,
cleaned EF-AU; and Philippines, peso, KM-168, 1903-S, VF, 1
Chinese chopmark, retail about $175, lot of 3 pieces $100 - 120

Numismatic Literature
1729. al-’Ush, Muhammad Abu’l-Faraj, Monnaies Aglabides, Institut

Français de Damas, 1982, 119 pages, 20 plates. Gold, silver and
copper coins of the Aghlabid dynasty are listed here, as recorded
by al-’Ush, with complete and detailed listings, extensive historic
and monetary introductions, with as many coins illustrated as 
were available to the author. Although now 33 years old, it is
remarkably complete, and remains the sole important study 
of the series. $60 - 80

1730. Album, Stephen, Pricelists #20 to #59, Complete set of pricelists
#20 (January 1981) to #59 (July 1989), 40 issues, all in excellent
condition $40 - 60

1731. de Morgan, Jacques, Ancient Persian Numismatics: Elymais,
English translation, New York, 1976, from the French original 
of 1930, 45 pages, 5 plates. Although somewhat outdated, 
this remains the useful reference book for the Elymaean 
coinage. $20 - 30

1732. Edhem, I. Ghalib, Catalogue des Monnaies Turcomanes du
Musee Imperial Ottoman, Forni 1978 reprint (200 copies) of the
1894 original, the former standard work, French text, 192 pages, 
8 plates, softcover, plates usable but not great $20 - 30

1733. Hendin, David, Guide to Biblical Coins, First Edition, New York
1987, 204 pages, 16 plates, hardcover with dust jacket, good
listing of types, history, values by Herbert Kreindler, biblical
quotations, line drawings, cross-references $40 - 60

1734. Klimowsky, Ernst Werner, On Ancient Palestinian and Other
Coins, Their Symbolism and Metrology, Tel Aviv 1964, published
by the Israel Numismatic Society, 179 pages, softcover, this is
Volume 7 of Numismatic studies and researches Publications of
the Israel Numismatic Society, English text $20 - 30

1735. Krause, Chester L. & Mishler, Clifford, Standard Catalog of
World Coins - Deluxe (19th) ANA Centennial Edition, Iola, 1986,
Krause Publications, Volumes I & II, 2480 pages, photos of most
types, hardcover, with slip cover. Over 43,000 photos and over
80,000 coin listings. Volume One covers the introduction on how
to use the books and listings from Afghanistan through India.
Volume Two covers India through Zimbabwe. The books cover a
period of 200 years and maintain their integrity throughout the
world as the “tool of the industry” and “bible of modern
numismatics”. Invaluable in understanding the dating systems of
many different countries and languages with instant coin identifier
illustrations, nearly new condition $50 - 75

1736. Plant, Richard J., Greek, Semitic, Asiatic Coins and how to read
them, 2013 revised and augmented edition, 323 pages, softbound, 
signed by the author. The only work linking alphabet charts,
transliterations, and clear line illustrations of coins with brief
overview of the coinage itself in such a way that the reader can
learn by example to translate coin legends. Includes exercises
with answer key. Not only Ancient Mediterranean & Semitic, but
India, Tibet, Thailand, China & Orient as well. Well organized and
easy to use, and especially useful for ancient and medieval India,
which account for over 125 pages! $60 - 80
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1737. Plant, Richard J., Greek, Semitic, Asiatic Coins and how to read
them, 2013 revised and augmented edition, 323 pages, softbound, 
signed by the author. The only work linking alphabet charts,
transliterations, and clear line illustrations of coins with brief
overview of the coinage itself in such a way that the reader can
learn by example to translate coin legends. Includes exercises
with answer key. Not only Ancient Mediterranean & Semitic, but
India, Tibet, Thailand, China & Orient as well. Well organized and
easy to use, and especially useful for ancient and medieval India,
which account for over 125 pages! $60 - 80

1738. Rodríguez Lorente, Juan José & Ibrahim, Tawfiq Ibn Hafiz,
Numismática de Ceuta musulmana, Madrid 1987, 200 pages,
plates throughout, softcover, Spanish text, good plates, well
written and studied work $20 - 30

1739. Shamma, Samir, A Catalogue of ‘Abbasid Copper Coins,
published by Al-Rafid in 1998, text in both Arabic and English, 416 
pages, 4 plates. This is the largest listing of Abbasid copper coins
heretofore published. Listings are arranged first by region, then by 
mint, then in date order, with the undated pieces usually added at
the end of each mint. The full text and arrangement of each coin is 
provided whenever known to the author, who also provides
references to where the type has been published, or the location
of unpublished pieces (normally in Museums and a few private
collections). $70 - 80

1740. Sear, David R., Greek Coins and their Values: Volumes 1 & 2,
Volume 1. Europe, B. A. Seaby, Ltd., London, 1978, 316 pages,
photos throughout, hardcover with dust jacket. Introduction to
Ancient Greek coinage of Europe, including Spain, Gaul, Britain,
Celtic coinage of central Europe and Asia Minor, Italy, Sicily,
Northern Greece, Illyria and Central Greece, Peloponnesos, the
Cyclades and Crete. There is a brief account of the history and
development of coinage, sections on general coin types, weight
standards and denominations, dating, reference books and
ancient alphabets, as well as several useful maps. Includes 3,395
coins and 1500 illustrations
Volume 2. Asia & Africa, B. A. Seaby, Ltd., London, 1979, 762
pages, photos throughout, hardcover with dust jacket. Introduction 
to Ancient Greek coinage of Asia and Africa, including Asia Minor,
the East, Egypt and North Africa, and the Hellenistic monarchies.
There is a brief account of the history and development of Greek
coinage, sections on coin types, weight standards and
denominations, dating, reference books, and ancient alphabets,
as well as many maps and a glossary. Includes over 4000 coins
and nearly 2000 photographs, minor bit of tape on spine, 
lot of 2 volumes $40 - 60

1741. Spengler, William F. and Sayles, Wayne G., Turkoman Figural
Bronze Coins and Their Iconography, Volume 1: The Artuqids,
Lodi, 1992, 193 pages, 4 plates, hardcover. The standard
reference to this series, and the first serious update in 100 years.
Volume I covers the Artuqids of Hisn Kayfa, Mardin and Diyarbakr. 
Fully illustrated, with maps, glossary, and attribution aids. $20 - 40

1742. Sultan, Jem, Coins of the Ottoman Empire & The Turkish
Republic, Thousand Oaks, 1977, volume 1 text with 457 pages,
volume 2 with 353 plates, hardcover box set. The most
comprehensive catalog on Ottoman and Republic and far better
on copper than Pere with listing for 4489 coins, medals &
counterfeits; 118 plates are enlargements, 
lot of 2 volumes $200 - 300

1743. Sultan, Jem, Coins of the Ottoman Empire & The Turkish
Republic, Thousand Oaks, 1977, volume 1 text with 457 pages,
volume 2 with 353 plates, hardcover box set. The most
comprehensive catalog on Ottoman and Republic and far better
on copper than Pere with listing for 4489 coins, medals &
counterfeits; 118 plates are enlargements. Together with a copy of 
Jem Sultan’s “The Ever Victorious: A Beginner’s Guide to Ottoman 
Empire Numismatics”, published by the auction in Simi Valley,
1971, 96 pages, softbound, signed by the author 
lot of 3 volumes $200 - 300

1744. Vardanyan, Aram, Islamic Coins Struck in Historic Armenia,
Volume I, Yerevan 2011 by “Tigran Mets” publishing house, 
148 pages, soft cover, glossy paper, volume I. Arminiya, Arran
(Madinat Arran), Bardaa, Dabil, Harunabad/al-Haruniya and
Maden Bajunays. Early Abbasid Period (142  277 AH / 759  891
AD) is covered as well, photos throughout $20 - 30

End of Sale

Thank You!
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